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ruoštis paminėti Vasario 16-tą, 
kurioje prieš 46 metus buvo pa
skelbta Lietuvos nepriklauso
mybė.

Reikėtų pasirūpinti, kad tuo
se minėjimuose dalyvautų kaip 
galima daugiau mūsų tautiečių. 
Šios rūšies demonstracijos su- Į 
teikia mums progos stipriau 
pasireikšti už Lietuvos išlaisvi
nimą ir tuom pat sykiu atkreip
ti į tai aukštesnių Washingto- 
no paregiūnų dėmesį.

Šiandie aukštoji politika y- 
ra susiįdomėjusi tuomi, kas de
dasi Afrikoje ar pietinėje Azi
joje, o apie centro ir rytinę Eu
ropą visai pamirštama. Tokios 
kryptys nėra geros ir del jų 
privalėtumem drąsiau ir stip
riau pasireikšti.

Vasario 16-tos minėjimai yra 
svarbus ir mums patiems. Jie 
plačiau išjudina mus, aiškiau 
atskleidžia mūsų pareigas pa- ' 
gelbėti savo broliams ir sese
rims atsikratyti raudonų mas
kolių jungo ir sulaukti šviesės- Į 
nio rytojaus.

Visa tai suteikia ypatingos 
reikšmės tai mūsų laukiamai 
šventei.

Pereitoje “Tėvynės" laidoje 
paskelbti daviniai nominacijų į 
SLA. Pildomą Tarybą. Pasiro
do, jog nominacijose dalyvavo 
daugiau kaip 1,500 narių. Esa
mose aplinkybėse tai visgi ne
mažas skaičius balsuotojų.__
_ .Daugiausia balsų paduota už 
Povilą Darg|, kaipo kandidatą į 
prezidentą. Paskiau seka P. Pi-1 
varonienė, kandidatė į sekreto
rius. gavusi 1,462 balsus. Jiedu, 
matomai, neturėjo opozicijos.

Dabartinis vice prezidentas 
Stasys Gegužis gavo 1,119 bal- 1 
sų; iždininkė Nota Gugienė — 
1,344, iždo globėjai: E. Mikužiū- i 
tė — 1,198, S. Bredes — 1,135; I 
daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis ; 
— 1,387. ,
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dėžinės Uždangos
Rytų Europa Turi 

Būti Laisva—Teigia 
Anglų Politikas
Briuselyje, Belgijos sostinė

je buvo susirinkusi posėdžiams 
Europos Apjungimo Konferen
cija. Vieną svarbesnių ten kal
bų pasakė Lordas St. Oswald, 
agrikultūros vice ministeris 
dabartinėje britu vyriausybėje.

Jis pareiškė, jog vakariečiai 
negali nurimti tol, kol Europa 
yra padalinta geležine uždanga. 
Padėtis rytinėje Europoje yra 
tragiška. Tautos, kurios .tiek 
daug prisidėjo prie civilizacijos 
išplėtimo, o dabar yra paverg
tos, laukia, kad laisvoji Euro
pos dalis rimtai susirūpintų jų 
padėtim ir likimu.

Tarptautinis Campobello parkas. Šis ištaigingas Roosevelto namas 
yra Campobello saloje, New Brunswick, kuri tapo tarptautiniu parku, 
pasirašius Washingtone prezidentui Johnsonui ir Kanados premjerui 
Pearsonui susitarimą. JAV ir Kanada palaikys šį parką) (UPI)

Vakarų Sąjungą Susiduria 
Su Eile Keblesnių Problemų

J. V. NUOLAIDUMAS SOVIETAMS NESUMAŽINA
JŲ AGRESINGŲ ŽYGIŲ ĮVAIRIOSE SRITYSE
Washington- — Pastarųjų dienų politiniai vėjai nebuvo 

prielankus Vakarams. Pirmiausia, tai del pasireiškusio pla
tesnio skilimo NA10 grupėje. Prancūzijos pripažinųnas 
raudonosios Kinijos, nepaisant Jungtinių Valstybių įspėji
mo, parodė jog ambicingas De Gaulle mažai skaitosi su ki

Prancūzijos fermeriai grąsina 
paskelbti streiką, jeigu jiems 
nebus mokama daugiau už pri- ■ 
statomus į skerdyklas gyvulius. 
Miestų gyventojai už svarą jau
tienos yra priversti mokėti dau
giau kaip dolerį už svarą. Tuom ! 
tarpu kaip farmeriai gauna 
“mizerną" atlyginimą ne tik už 
galvijus, bet už grūdus, daržo- i 
ves, vaisius ir pan.

Nepaisant į ‘'prosperity” ta
me krašte, vos tik 3 nuoš. pran
cūzų farmerių teįstengė nusi
pirkti televizijos apartą ir tik 
kas dešimtas farmeris turi šio
kį tokį automobilių.

■ .Q —
Egipto laikraščiai daug rašo 

apie įvykius Panamos kanalo 
zonoj. Mat. tas jiems primena 
Egipto kovą su Suezo kanalą 
1956 m. Prieš tai Suezo kana
lą valdė kompanija susidedanti į 
iš anglų ir prancūzų.

Pagal sutartį kanalas turėjo | 
pereiti Egipto rankosna tik; 
1968 m. Bet Egipto diktatorius 
užsimanė jį atimti nelaukus su
tarties pasibaigimo. Ir pastatė 
ant savo. Egipto spauda rašo, 
kad dabar atėjo eilė Panamos 
kanalui.

Masinis Skerdimas 
Gyvulių Kolchozuose

Jau ir oficialūs Sovietų davi
niai patikrina, jog del trūkumo 
pašaro, 26 milionai kiaulių, 
karvių ir avių kolchozuose ir 
sovchozuose tapo pereitais me
tais.

Tuo būdu tų gyvulių skaičius 
nuo 53.8 milionų, nukrito iki 
26.7 milionų štukų.

linėje Parodoje New Yorke, ku
ri atsidarys šį pavasarį, bus su
rengta ir iškilminga "Lietuvių 
Diena". Svarbiausia atrakcija 
toje dienoje bus jungtinis cho
ras, kurį sudarys apie 40 atski
ru choru iš Chicagos, Detroito, 
Bostono, Cleveland©, Waierbu- 
rio, Worcester!© ir daugelio ki
tų šios šalies vietovių. Chorai 
atvyks netgi iš Australijos bei 
Argentinos.

Lietuviai gali pasirodyti savo 
dainomis ir dainininkais net ir 
pasaulinėse arenose.

Toji Pasaulinė Parodo New 
Yorke atsidarys balandžio 22 
dieną. Atidarymo iškilmėse 
dalyvaus ir prez. Johnsonas. 
pasakydamas kalbą.

Paroda plačiai garsinama ir 
tikimasi, kad pirmą dieną ją ap
lankys nemažiau pusės miliono 
žmonių. Paroda tęsis du metu 
ir, kaip spėjama, sutrauks nuo 
70 iki 80 milionų vizitorių, vie
tinių ir iš viso pasaulio.

Ten bus įrengia apie 150 žy
mesnių paviljonų; parodos pa
ruošimui bus išleista apie 55 mi
lionai dolerių.

Paleckinių “ministerių' pir
mininkas M. Šumauskas, kalbė
damas komunistų partijos su
važiavime Vilniuje, buvo pri
verstas prisipažinti, jog mies
tuose ir kolchozuose pasireiš
kia trūkumas kasdieninių reik
menų.

Londone įėjo madon vakari
nės mokyklos suaugusiems. To
kios vakarinės mokyklos Lon
done jau veikė prieš 80 metų, 
bet tik dabar jos. pasidarė tik
rai populiarios. Tos mokyklos 
dabar turi apie 1 milioną mo
kinių. Didesnę jų dalį sudaro

Kaip tenka patirti, tai Pašau- į

Atsakomybę už tai jis suver
čia ant "nedrausmingų’’ elemen
tų, kurie nepasirūpiną laiku vi
sko pristatyti. Bet kaipgi gali 
pristatyti tą, ko nebuvo paga
minta?

Gal būt draugas Šumauskas 
turėjo galvoje amerikiečius 
lietuvius, kurie permažai pa
siunčia ten pakiukų.

Automatizacija JV.
Prekybos Laivyne

Washington. — Paspausdamas 
sagutę, prez. Johnson nuleido 
i vandenį prekybinį laivą 
“Louise Lykes”, J4,Q00 tonų. 
Tai yra pirmutinis pusiau auto
matizuotas laivas, kurio aptar
navimui vietoje 46 asmenų įgu
los, užteks 32.

Tos rūšies laivai pagerins 
kritišką amerikiečių prekybos 
laivyno padėtį. Šiuo metu tas 
laivynas aptarnauja vos tik 10 
nuoš. J. V. eksporto ir importo.

GIRTUOKLIO PAŽADAS
NĖRA PAKANKAMAS

Glasgow, Škotija. — Wil
liam Watson. 37 metu, girtas 
būdamas, bandė įsilaužti į kar- 
čiamą. Teisėjui jis iškilmingai 
žadėjo daugiau nepažvelgti į 
čerkutę.

Nepasitikėdamas jam, teisė
jas išnešė nuosprendi, kad per 
ateinančius tris metus Watson 
ateitų į policijos stotį penkta
dieniais ir šeštadieniais įrody
ti, kad jis nėra girtas.

Rūkymo Suvaržymas 
Palies ir J. V. Karius

Amerikos karinė vadovybė 
pradėjo daryti planus apie ka
reivių atpratinimą nuo rūky
mo. Tą pradėjo daryti po pas
kelbimo valdiškos komisijos 
raporto, rodančio rūkymo kenk
smingumą.

Pirmas žingsnis tame reikale 
buvo nutarimas uždrausti tabo
kinėms kompanijoms dalinti ka
reiviams papirosų “sempelių”. 
Toliau ketihama uždrausti ka
reivinių parduotuvėse pardavi
nėti rūkalus.

AMERIKIEČIAI KASA
ŠULINIUS VIETNAME

Saigon. — Jungtinės Valsty
bės yra paskyrusios $12 milionų 
dolerių šulinių kasimui Pieti
niame Vietname. Iki šiam lai
kui ūkininkai naudojosi tik li
pių ir lietaus vandeniu, kurio 
dažnai pritrukdavo.

Pirmieji šuliniai pradėti kasti 
Mekong upės žiotyse.

Vakarų Vokietija 
Gamins Raketas 
Pietinei jAfrikai

Bonna. — Į ųtakarų Vokieti
ją buvo atvykęs Pietų Afrikos 
krašto apsaugos ministeris W. 
Fouche su palydovais apžiūrėti 
Cuxhavene gaminamas raketas. 
Tų raketų išbandymas buvo at
liktas Šiaurinėje jūroje.

W. Fouche padarė laikiną su
tartį su keliom vokiečių fir
mom, kurios pasižadėjo prista
tyti Pietų Afrikai ne vien ra
ketų, bet ir kitu įvairios rūšies 
ginklų. Ne gana to, vokiečiai 
sutiko įrengti Pretorijoje ir 
specialu institutą atominių gin
klų studijoms.

PADARĖ TIEK PELNO
IŠ GAZOLINO

New York. — Shell aliejaus 
kompanija turėjo pereitais me
tais $179.9 milionus gryno pel
no.

Sulaukė Konkurentų

Havajų salos yra pasižymėju
sios cukraus ir pasižymėjusios 
cukraus ir ananasų (pineapple) 
garriyba.

Iki šiol tos salos minėtų gė
rybių gamyboj neturėjo konku
rentų. Dabar jų susilaukė. O tai 
yra Puerto Rikos sala ir Itali
ja.

DAR REZIGNACIJOS
IŠ BALTOJO NAMO

Washington. — Dar vie
na žymi asmenybė buv. 
prez. Kennedy padėjėjų 
i arpe įteikė su ‘'apgailes
tavimu'’ savo rezignaciją. 
Juomi yra Arthur Schlesin
ger Jr., kuris buvo specia
lus patarėjas Baltajame 
Name.

Kiek ankščiau rezignavo 
Theodore T. Sorenson, ku
ris rašydavo prez. Kenne
dy kalbas. Prezidentas 
Johnson užpildo tas vietas 
save žmonėmis.

ORO PRANAŠYSTĖS 
VASARIO MĖNESIUI

Oro pranašai tikrina, jog 
pirmoji vasario mėnesio da
lis bus gana švelni ir vi
dur — vakarinėse valstijo
se nenukris daug sniego.

Tik antroje šio mėnesio 
dalyje gali pasirodyti smar
kesni šalčiai, kurie nusitęs 
į kovo mėnesį. Pasak tų 
“ekspertų" pavasaris bū
siąs ankstyvas šiais me
tais.

Mažakalbiai Rusai

Vincas Tamašiūnas, kilęs iš 
Vilniaus krašto, dabar dirba 
kaipo kelneris anglų traukiniuo
se. Vienas reporteris paklausė 
jo:

— Kaip jums patinka tas dar
bas?

— Man jis yra įdomus. Pama
tau daug žmonių. .. Neseniai 
sutikau grupę mokytojų iš So
vietų; kalbėjau su jais rusiš
ka.i

— Tur būt jie buvo labai pa
tenkinti.

— Priešingai, jie išvertė akis 
ir nesileido į kalbas. Paklausus 
kaip jiems patinka Angliją, vie
nas jų atsakė: “Mes čia savo 
įspūdžių nepasakojam.”

Sumažins Personalą

Heidelberg. — Amerikiečių 
karo vadovybė Vokietijoje pa
skelbė. jog šiais metais paliuo- 
suos 6,485 vokiečių civilių tar
nautojų.

Kolchozininkų - Daug 
0 Gamyba Menka

Amerikoj farmeriai sudaro 
tik 7 nuoš. viso krašto gyvento
jų, Prancūzijoj 20 nuoš., o so
vietinėj Rusijoj net 50 nuoš.

Tačiau Amerika ir Prancūzi- 
ja pagamina daug daugiau že
mės ūkio produktų, negu jai 
reikia namie, o Rusijai tenka 
daug maisto gabentis iš kapita
listinių kraštų.

Ankstyvas darbas — trigubas 
vaisius.

tais vakariečiais ir eina savais
Nepavykus atitraukti Vakarų 

Vokietijos nuo artimo bendra
vimo su Washingtonu, De Gaul
le dabar griebiasi sudaryti nau
ją “pajėgą” iš įvairių aziatiškų 
kraštų ir Pietų Amerikos res
publikų. Tokie jo žygiai dar la
biau atitolina Prancūzija nuo 
vakariečių sąjungos, o ypač nuo 
Jungtinių Valstybių.

Kitas incidentas, kuris turi y- 
patingos reikšmės šių dienų 
apystovose, tai Sovietų aviaci
jos užpuolimas ant amerikiečių 
karinio lėktuvo T-39, kuris tre
niravimosi skraidymuose, nety
čiomis užklydo į rytinę Vokie
tiją. Buvo pastebėta, jog jį tuo
jau apsupo sovietiniai j et lėk
tuvai ir nuo to. laiko jis pradin
go.

Toks užpuolimas beginklio a- 
merikiečių lėktuvo yra savaime 
barbariškas žygis, kuris parodo, 
jog Maskva laiko save karo sto
vyje su Jungtinėmis Valstybė- 

; mis. Beabėjo. tokiu savo elge- 
[ siu, rusai nori pasirodyti, kad 
jie nieko nebijo ir. kad be jo
kios rizikos gali atakuoti ame
rikiečiu lėktuvus.

Ne vien tik čia pasireiškia 
sovietinės provokacijos. Chruš
čiovo viešas pasmerkimas Jung
tinių Valstybių ir apkaltini
mas jų del riaušių Panamos ka
nalo zonoje, parodo tikrąjį So
vietų palinkimą. Tas riaušes 
sukėlė Maskvos inspiruoti ko
munistai, o paskiau Chruščiovas 
visą kaltą suverčia ant ameri
kiečių.

Galimas daiktas, jog po tokių 
incidentų Panamoje, Sovietai 
pasirūpins įrengti savo bazėj, 
ir tame krašte, kaip jau yra pa
darę Kuboje. Tuomet pati jau
triausia vieta Jungtinių Valsty
bių susisiekime vandens keliais, 
atsidurtu rusu kontrolėje.

Ne veltui, valstybės sekreto
rius Dean Rusk, kalbėdamas 
Tokio su japonų spaudos atsto
vais, pabrėžė, jog Sovietų pene- 
tracija į Afriką ir Pietinę Ame
rika turi visas agresingumo 
žymes. Tai yra pridengtas, di
plomatinis pareiškimas, bet juo
mi vis vien pasakyta karti tie
sa.

keliais.

Chruščiovas.
Bet, nepaisant į šias ir kito

kias nuolaidas. Sovietai tęsia sa
lvo agresingus žygius įvairiuose 
Į kraštuose tikslu izoliuoti Jung- 
tine/ Valstybes ir užmesti savo 
jungą visam laisvam pasauliui.

Bandymai Pakeisti 
Dabartines Kvotas
Washington. — Prez. John

son, kaip ir trys jo pirmtakū- 
nai. yra užsimojęs pakeisti da
bartinį imigracijos įstatymą ta 
prasme, kad į šią šalį būtų į- 
leista daugiau ateivių iš pieti
nės ir rytų Europos.

Dabartinis įstatymas sper- 
daug suteikęs privilegijų ang
lams, vokiečiams, švedams, ai
riams, skriaudžiant kitus.

Neseniai Baltąjį Namą ap
lankė delegacija tų, kurie sie- 

• kia to įstatymo pakeitimo. To- 
I del susitarta daryti spaudimą į 
Kongresą, kad jis tą padarytų 
be tolesnių atidėliojimų.

Klaipėdos ‘Žvejai’ Prie 
Afrikos Pakrančių

Keletas “žvejybinių” laivų 
išplaukė iš Klaipėdos į Afrikos 
pakrantes. Kiti leidosi Airijos 
link, kur yra daug silkių, sar- 
dinkų ir kitokios žuvies.

Bet vykstanti Afrikos link 
laivai gabena amunicijos, mais
to ir įvairiu Įrankių vietiniems 

I teroristams, kurie bando įsteig
ti ten komunistinius režimus.

Jos Sumušė Rekordą

Glasgow, Škotija. — Vieti
nės kolegijos studentės sumušė 
dar viena “pasaulinį” rekordą. 
Keturi desėtkai merginų suge
bėjo įlysti į vieną automobilių.

Toji sovietinė agresija tęsia
si. nepaisant daromų Maskvai 
nuolaidų. Pirmoje eibėje, išven
gimui atviro konflikto su Mask
va, Jungtinės Valstybės susi
laikė nuo reikalavimo, kad rusai Į 
iškraustytų visus savo karinius | 
įrengimus Kuboje ir ištrauktų 
iš tos salos laikomų ten desėtką 
tūkstančių karių.

Kita nuolaida, tai atsisaky
mas suteikti vakarų Vokietijos 
ginkluotoms pajėgoms atominių 
ginklų, prieš ką piestu šoka

VYRAI, PAGALIAU 
SUKĖLĖ MAIŠTĄ

Wassau, Wis. — Šiame 
mieste vyrai nusprendė pa
skelbti streiką prieš savo 
žmonas, Jie atsisakė vykti 
i krautuves supirkėti mai
sto. Jie aiškinasi, jog žmo
noms nepasiseka ką nors 
išvirti ar iškepti, tai jos 
kaltina vyrus, kad nupir
ko netinkamus produktus.

Pereitoje savaitėje tik 
retas vyras pasirodė į mais
to krautuvę, o ankščiau jų 
daug atsilankydavo.
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Viktorui Biržiškai Mirus
Pereitą pirmadienį Chicagoje mirę Viktoras Biržiška,

5 rir ’rtižė, -tai du gra- 
sriilvje 4tehykhi — pa- 
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Biržiškai kiek anksčiau mirė šiame krašte, apleidę savo te-1 c -r— r-
vrikę prieš antrą Sovietų įsibriūvimą į Lietuvą-

Paskutinieji keli metai Viktorui Biržiškai buvo gana 
sunkūs’ Sveikata silpnėjo, o pragyvenimo šaltiniai labai ku- 

s’. ’Vienas kitas geraširdis jį ^uŠeImdavo, bet fai būdavo 
tik atsitiktinai^ Nepaisant į tai, jis atvykdavo L įvairias Chr- 
cagos lietuvių sueigas ir su visais mieTaf pasiŠnekėdavo.

lių, tttBtžymejustų ne vien mokslo srityje, bet hr kultūriniam 
bei politiniam Lietuvos gyvenime. Vaclovas ir Mykolas

ARTI PAMIŠIMO

galima suklijuoti me
namus. Pirmieji bandy

mai statyboje buvę gana pasek
mingi.

Aišku, kuomet vinių sunku 
gauti, tai ir bent kokie klijai 
yra geriau, negu niekas.

— oo —
SENA PASAKAITĖ

Ūkininkas važiuoja keliu ir 
prisivejasCnyVą nioterėlęLne- 
šanęįą ant peties maišą. Atsi
kreipęs į ją sako:
- — Sėsk į vežimą, aš tave pa
vešiu. . /

Motefėlė įlipa ir atsisėda už
pakaly vežimo. Kiek pavažia
vus, ūkininkas atsisuka ir pa
mato, kad moterėlė vis dar te
belaiko maišą ant savo peties.

— 'Phdėk tą maisfe į vėžiihą, 
kam be reikalo vargini save — 
pareiškė 'ūkininkas.

— Nieko 'tokio, kaimynėli, 
dėkui kad nors mane pavėži, o 
maišą, aš pati galiu palaikyti— 
nuolankiai atsakė toji.

pagal t 
ainius

Pritrūko ir uonos
Gautame laiške iš vieno kol

chozo, Šiaulių Apimtyje, pesa-

“Metai blogį. Mažai užaugo. 
Darbo daug, o duonos sunku 
gauti. Miežinių, miltų irgi sun
ku gauti. Gauname pusę rublio 
už darbadienį. Lafmė. kad turi
me karvytę. Bulvių užteksime 
ir šiaip taip pragyvensime iki 
pavasario.'. •

Taip rašoma iš kolchozo, ku
ris skaitomas vienu stipresniu 
toje apylinkėje. '

Rockford, Ill- Lietuviai
Paminės Vasario 16

ALTo Rockfordo skyrius Va
sario 16-ją rerigia sekmadieni, 
vasario 9 d., Lietuvių klubo sa-

■13 
. ti įefc, 'O Etomis die-

M. Balčiūniene Mirė 
Tilsenburge, Kanadoje

Pagrindiniu kalbėtoju atvyk- 
’sta iš Chicagos vysk. V. Briz- 
gys.-ll ‘vai. pamaldos šv. Povi
lo ir šv. Petro parapijos bažny
čioje.

3 vai. salėje šventės progra
ma. Be kalbų, bus meninė dalis,

mftę, ■už kurią bent dalinai apmokėdavo jo rėmėjų būreHs.

Vijctoras Biržiška gimė vasario 23 dieną, 1886 metais 
Viekšniuose. 1895 metais jis baigė Šiaulių gimnaziją su 
stūkso medaliu. Besimokindamas ten, jis dalyvavo slaptoje 
Hetiivių veikloje. Užbaigęs 1914 metais Petrapilio technolo
gijos institutą, jis tampa paskirtas ginklų gamybos direkto
rių, M ‘bolševikai j6 rieare^tavo.

*PWaai^6je 1920 metų jis grįžo į Lietuvą ir Vilniuje pra
dėjo mokytojauti Vytauto Didžidjo gimnazijoje, iš kur jį 
lenkai ištrėmė. Atvykęs į Kauną, 'įts įstoja įprasto apsaugos 
nrifristeriją, ginklų aprūpinimo skyriuje. Tuoiri pat sykiu 
■fa nhokytojauja gimnazijoje ir dėsto matematiką universi- 
rihe, parašydamas daug darbų iš tos srities.. ’ • ’ »-* • , • ♦ * ę* i / < T* • • e s ’e* * • v. * ** •' *■

•1945 metais apleidžia Lietuvą ir patenka į tremtinių 
stovyklą Vakarų Vokietijoje. Iš ten jis atvyksta į Jungtines 
Vhtetybes ir vėl pasineria į visokius darbus. Jis buvo nuo- 
sh’dus rėmėjas ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos .

Jo mirtį šiuo metu apgaulėstauja visi lietuviai, nepaisant 
kur jie gyventų. Mes netekome žymaus lietuvio, kurio vi- 
sab gyvenimas buvo pašvęstas savo tautos gerovei ir laisvei.

v — . — . . ^. . . v .«• — .... —«» A#- . A - * -* . ■. —. - ■* - — * - —- • —v •
! Gautais iš Vilniaus praneši-? 
Į mais, pagarsėjęs daininfnkhš 
Kipras Retrauškas yra palfėš- 

‘tas psichinės ligos. 'Jis' 'dažnai 
'vaikšto žiemos metu aplink 
teatrą, o kartais atsisėda ant jo 
laiptų ir pažįstami turi vargo 
parvesti jį namo.

Kipras Petrauskas yra 77 
,Jmetų'1' Amžiaus: Operose' jis 
pradėjo' dainuoti būdamas 21 
ihetų. Vėlesniu laiku jis teikė 
daihavfmo pamokas Muzikos 
^nslStuVe Vilniuje'.-. • r \’<h - t f. • •« - '

Jau OTfi
miestuką ir aftgK 1 
Charles, Ti *'
bfdiitiiriJa'mės, Ydife^fil 

jį t v t ; f
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nuosavč

as pas-

p-lės Jarošokaitės vedamas mer
gaičių trio. Be to, Rockfordo 
Lietuvių klubo vyrų choras, va
dovaujamas Liūdo Jarošekos.

Visi kviečiami gausiai Tautos 
šventės minėjime dalyvauti. 
Bus išnešta tinkamų rezoliucijų 
ir pasiųsta atatinkamoms įstai
goms bei asmenims.

prisimenant Tolesnę Praeitį
Daug įdomių istorinių faktų ‘apie Lietuvą pradeda iš

kyli į aikštę. Vėliausias, tai apie Baltstogę, kuri šiuo metu 
yta Lenkijos sienose- Tas miestas, apie 60 amerikoniškų 
mylių į ^pietryčius nuo Gardino, yra skaitomas grynai “sla
višku” ir jo vardas tapo pakeistas į “Bialostok”.

' tn v* ''f ' la* *
Tačihu faktas pasilieka neužginčyjamas, kad tą miestą 

įkūrė *DLK. Gediminas 1320 metais, bandydamas dpgyvėn- 
dinEi tuos Aplotus, kuriuose gyveno neseniai prieš tuos laikus 
išnaikinta jotvingių giminė. 17-tame šimtmetyje Baltstogė 
pasipuošė ir iškilo. Joje tapo pristatyta tokių rūmų, kurie 
kųnkuraVo su yersaliaus.

Vėliau Baltstogė atiteko rusams, o po pirmoje pasauli
nio karo joje įsiviešpatavo lenkaf. Vienok ^aip'kas riefajsi- 
fikuotų istorijos, niekas negalės užslėptos tiesos, kad Balt
stogę, kaip ir Gardiną yra įkūrę ir išbudavoję lietuviai. Tuo 
jų triūsu dabar naudojasi kiti.

KAS SUKĖLĖ KIAUŠES<. , StlR j j-. .. utkanale?
Panamos kanalo zona, po įvy- 

kush;‘riaušių hprimo, bet var
giai ilgarh. Riaušės vėl gal bus 
atnaujintos i? Amėrika turės 
bėdų be galo daug. Raūdohleji 
Žino, kad Panamo kanalas jh-a 
svafbuš’'ir ob'uš Amerikai punk
tas.

Panamos respublika yra kur
stoma prie riaušių kėlimo Nuo
lat ^knibžda’'"agitatoriais, išla
vintais Maskvoj, Havanoj ir ki
tuose raudonųjų centruose.

Be to, Panamos respublika 
yra viena iš labiausia nuskuru
sių Centrinės Amerikos" kraštų 
tfie sulindo į darbininkų unijas, 
Studentų it kitokias organizaci- 
j fe. ųu įtakoj '' šįfeuda, radijo 
šMdijOš. ‘ ’ ■ ' '

Vien Panamos sostinėje be-
Mažos 
užde-

New
r V . /V

Prariąš Warvytai ^rai 
Spaudos Rėmėjas

........................

? Ilgametis '"'Velkėjąs, Pranas 
‘Narvydas, ‘gy'vllnąs’ 'Btbdkfene, 
'N. y?,^nūoŠjr(Ma/' pa|erfųa - lie- 
^uviąką dpadtjį.. už
prenumeravo z ^andarą p-niaį 
!Emilij ai Jurgeljenev Brooklyne 
«fe ’K.

Tris eiti ChiCtigos gatvėmis.”
— oo —

Mokslininkai dabar tikrina, 
jog žrtiohės ųįyveho ’ šioje žemė
je jau prieš iJžOįOOO ihetų. 6 
visgi per tą laiką kiek mažai jie 
’padarė progreso!

^.•ęrv)O a

ARTOJŲ^T^
Balta žuvėdrajelykia, 
Net sukasi g0a 
Tenai riamat įjalftėb,

Ten rūpesčiais jartoįų 
Linguoja ąžuoįąį
Ir tu, šalie artojų, .: 
Lyg drobė nubalai.

Giliai jausmus paslėpę 
Ir a^uolar fili.- •'

*— Aš kalbu tik apie tai, apie 
hcą 'gerai 'muąimahartiP*

Dabar ’tai ‘žinAu, delko tu

■i

*■

b

' - — oo —
Meilė, kuri 'neįstengia auko- 

tis,;yra’ lyg 'Žvaigždė, kuri aukš- 
tybėše nešviečia.

Paįvairinimui nuobodesnio 
žiemos'.r'laikotarpio, patieksiu

įlods, parpulčįau, nesikelčiau, 
įig meilumis pdbučiuds. 
fe nejuš^iau, Įfg atbusčiau ---i*. ’4

Xiems Gelbsti Kas Naikina
. Kaip tenka patirti, federalė valdžia yra nusprendusi iš

kasti apie pusantro biliono dolerių “atnaujinimui” miestų, 
ŪbT yra nuvertimui apgriuvusių, apleistų namų ir pastatymui 
jį. vieton aukštų, apartamentmių dangoraižų: :

»• ! ui A: J* *| 1 f < ‘i ’ F > 1 ’.u • MtgC i* tų ,
\ isa tai, žinoma, bus atliekama iš taksų, kuriuos visi 

ilgoka. Tačiau tokia planuojama statyba ne visi pasinaudos. 
Nepalies ji nei lietuvių, gyvenančių Čhicagoje, ftttdburghe, 
Philadelphijoje, Bostone ir kitur. Lietuviai patys apsirūpina. 
«u rinkama pastoge ir ją kaip reikiant prižiūri.
ih; ...l .» . J.MJ,. .f f .. f ..t J.l'.t.tf

paiĮa vienok, kad valdžia įsimaišo tiję tuomet, kai įvai- 
itioe tam tikrų elementų apgyventos apylinkės jau galutinai 

ir kadaise gražūs pastatai pakirsta į lūšnas - 
rhs”. Valdžia privalėtų taiį>gi isahkšto pasi 
aašūB sunykimas neįvyktų, ir, 

jų atnaujinimui.
^Tos Eokmijos, iš "kur lietuviai buvo išstumti, Wfeitai

Jos, <* r.ift -i -tiu c» isrsmt ul ?rri<ai

darbių esą apie 30,000. 
kibirkšties bereikia, kad 
gus didelę ugnį.
( 'US • ' L’‘r j-

NEW YORKAS MINI
TOKIĄ SUKAKTI 

a------------------------ ,

New Yorko miestas įsigyjo 
dabartinį savo vafdą -prieš 300) 
metų. Ryšiūmi su tuom‘ verta 
prisiminti ir trumpą to miesto 
istoriją.' .................. ... .

Tą miestą įsteigė olandie- 
oiai. Henrik Hudson pirmas į- 
plaukė į tą upę, kuri dabar turi 
jo vardą. Manhattan saloje, < 
1611 matais jis pastktė fdjjąj 
kurį saugoti ’pavedė kapitonui/ 
Christensen if* ,lt2 kateiviamk 
'Jie buvo pirmieji balti New 
Ybrkū gyvehtojai.
.>n n.v į,• > vne«r .. •

Ifiek vėliau, Dutch
Indies Company atsiuntė 30 šei
nių iš Amsterdame ir jos ap
rištojo Į^anllatriiit'dalėje, '^etfas 
Mmuit tos11 sodybos' gal Va.tli^‘ 
rit^irko 'Manhattan ndo? 
Irtdibdų u^l24 dolerius‘ri pava
dino 'įkurtą khūnbĄ Ne# Wš- 
Verdam. iS5™ hiris'

1664 metais anglai užėmė
■ lobi ■ »♦»> iis yla*

West i

siu-1 
, kad pa- 

kad nereiktų švaistyti milio-

Ar saulę bematys7 —- 
Į vakarui Vilkstine 
Nusineša -vtĮtfe.:u,,u-
Žaliuoki, rūtos, mirtos - 
Siūbuok, pušie laisva, 
SpeiguoseTEad” nemirtų 
Mūs- vargo ‘tlėftivk. ’ .
Lai aukso saulė grįžta,

Ir vėjai tils užkimę,
Trąiiks ‘paukščiai^ riariius — 
Gal T>ūt,Tdnka kkimo

Balta žuvėdra klykia, 
Net sukasi galva....
Tenai namai'-paliko,

m f • 4- e ■ ** M

— Maryte, ‘klausia moky
toja, — jeągti aą tau duočia tris 
feės ir tėvukas duotų tris, tai, 
įfeek turėtum lėlių?
' * tufe' ■*■'> ■ 
-r jį' kur še^tynlaį^ Yąi bū

tų ąesiošJ’ . .
: iau> tu9u

Ątšikėlčiau, įpasinefčiau 
Žvilgsniu erdvės platume, 
fe nupynus iš svajonių 
Tinklą, Šupciausi jame.. .
Ab pakviesčiau, pavyliociau 
įrtfei&u žodžiu ir daina, 
feavd 'toylhhą berftėlį, “^- 
feūsiu džiaūgsmb kupina...

Šiomis dienomis Tilsenburge, 
Kanadoje, mirė Marta Balčiū
nienė, sulaukusi 58 metų am
žiaus.

Laidotuvėse dalyvavo daug 
vietinių Ir iš kitų apylinkių lie
tuvių. Apeigas atliko kun. Al-’ 
gimantas Žilinskas.

Iš Čhicagos buvo nevykusi 
mirusios sesuo Agnes Kasulis. 
Kita sesuo, Ona Jankauskienė 
Su šeima gyvena Chicagoje, o i 
•trečia — Elzbieta Barškietinė 
gyvena Hot Springs, Arkansas.

Marta Balčiūnienė gyveno ta
bako farmoje, kurios savininkai ! Medžiai irgi turi savo amžių, 
yra jos duktė Marta ir pastaro- j Vieni gyvena ilgiau, kiti trum- 
L.cr_ ------ piaū. Jie kaip ir žmonės kovoja

Užnagarių' uz savo būvį, stengdamiesi pa-

.. i išpiešti savo šaknis.
Lietuvos miškai pasižymi sa- 

I vo Įvairumu. Juose užtinkama 
pušų, eglių, beržų, epušių (dre
bulių), ąžuolų, alksnių,' liepų. 

Į žilvičių, klevų, uosių, gluosnių

sios vyras Jonas Vieraitis.
Ji buvo kilusi iš ' 

kaimo, Tauragės apskrities. Ka
nadoje išgyveno vos tik 13 me- 
\ų.

Kalvis Seniau Būdavo 
Didelėje Pagarboje

Buvo laikai, kuomet ugnelė 
skaitėsi didele retenybe ir žmo
nes eidavo jos “skolintis” pas 
kitus.

Ugnis prieš daugelį šimtme
čių buvo svarbesnis dalykas, 
negu šiandien radijo ar auto
mobilis. Už tai kas ją turėdavo 
dažniau, skaitėsi svarbiu žmo
gumi.

Ant aukurų degė “amžinoji 
ugnis” ir čia ugnį skolindavosi 
Visai apylinkei.

Kalviai, kurių krosnis irgi 
neužgęsdavo, skaitėsi svarbiais 
žhiohėmis.

Kai kurie padavimai teigia, 
jog ne kas kitas, tik kalvis nu
kalė saulę ir pakabino aukšta.

Kaip Ilgai Gyvęna 
Kaikurie Medžiai?

siekti daugiau saulės sviesos ir

Tų medžių amžius nėra vie
nodas.

Pušys pasiekia 200-250 metų, 
eglės išgyvena iki 150 metų, 
beržai iki 125 metų.

Ąžuolai tai a ir per tūkstantį 
metų persirita, o liepos irgi pa
siekia daugiai’tūkstančio metų. 
'Okupantai smarkiai iškirto 

Lietuvos miškus' " ir atauginti 
juos ims mažiausia šimtmetis.

Sumani Žmonele

— Ką. davei vyrui Kalėdoms 
šimtą , cigarų?

— Taip, jis rūko cigarus.
— O kur juos pirkai?
— Niekur. Paimdavau po 

vieną iš jo dėžės.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nū6 1905 toetų pergyveno karus, ekonomines depresijas, panikas ir 
krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su- 
tarųšytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galima atsiųsti paštu, neįmes 
apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

• Dabūrtinis mokamas dividendas AVz % visose taupymo sąskaitose.
® r. i . . „ir f r- • . -•! ! z?’ t -«i< .lar’r. a) i *4Jr'
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Apie infekcijas ir Kaip 
Jos Išsivysto ,n

Kiekviena infekcija praside
da tam tikroje vietoje, o pas
kiau išsiplečia ir persimeta i 
kitas mūsų organizmo dalis. 
Toji specialė vieta vadinama 
užsikrėtimo punktu. Jų pasitai
ko visur. iĮJ į

Sukeliančios ligą bakterijos 
gali merdėti ilgesni* laiką tam 
tikroje vietoje, neparodydamos 
ypatingos veikmės, arba sukel
damos tik nereikšmingus simp 
tomus. Tačiau, atsiradus prie
lankioms aplinkybėms, tos bak
terijos sukelia ir išvysto sunkia 
liga.

Todėl gydant daugeli tos rū
šies ligų, ješkoma kaip ir iš kur 
jos prasidėjo. Pavyzdžiui, reu
matizmą kūno sudariuose gali 
sukelti augančios' pūvančiame 
dantyje bakterijos, ktirias krau
jas išnešioja po visą organizmą. 
Savaime aišku, jog gydant to
kia ligą, reikia prašalinti infek
cijos šaltini, šiuo atveju pūvan
ti dantį.

Panašūs infekcijos šaltiniai 
gali būti gerklės, nosies, tonsilų 
ir vietų uždegimai.

Kai kurie jų esti tik laikino 
pobūdžio ir jie nėra taip pavo
jingi. Bet būna ir chroniškų 
uždegimu, kurie užsitęsia ilges
nį laika. Tokius reikalinga pra
šalinti be jokio delsimo.

Šiame žiemos laikotarpyje 
dažnai užklumpa mus vieno
kios ar kitokios rūšies infekcija 
gerklėje. Mes tą bandome pra
šalinti išplaunant gerklę įvai
riais antiseptikais, tačiau jie 
nepasiekia giliau į .gerklę ir pil-* 
nai neatlieka sefwUždavinio

Jeigu įdegimą gerklėje lydi 
karštis, pagreitėjirnhfe pulso ir 
šalčio krėtimai, tai yra pakan
kamas įspėjimas, jbg infekcija 
yra rimtesnio pobūdžio. Tūb 
atveju jau neatbtftinki reikalin
ga gydytojo pagalba, nes kitaip 
gali išsivystyti pavojingos kom- 
olikacijos. »

vandens 'įpilkite ketvirtą dalį 
svaro druskos, pavirinkite van
deni. o paskiau 'ištrinkite visą 
kūną rupia pirštine, pamirkyta 
tame šūriafri vahdenyje.

Jei -kartais jūsų kojos ’pra
kaituoja ar nušąlą, 'tai ’vienas 
geriausių vaistų yra pamirky7 
mas kojų sūfiam 'vandenyje.

Druska išbaltina dantis. Še
petuką, suvilgintą vandenyje, 
apibėriam druska ir dantis va
lome, kaip su pasta ar milte
liais. Atlikdami tai porą kartų 
per savaitę, mes ne tik nubal
tinsime juos, bet tuom pat sy
kiu padarysime savotišką dizin- 
fekciją dantyse ir burnoje.

■Rūkymas ir Sveikata

Bukim Atsargesni su 
Svorio Numetimu

Papirosai trumpin amžių, 
Mažin kūno atsparumą.
Ruošia dirva džiovai, vėžiui, 
Širdžiai smūgio galimumą.

Taip va skelbia mokslininkai.
Tyrinėję tą dalyką,
Skelbia tą. ką mokslas rodo, 
Ne kad būt prasimanyta.

Ar nudžiugo rūkantieji 
Įspėjimą sužinoję?
Ar atsižad įpratimo, 
Graudulingai suvaitoję?

Įdomiai jie nukalbėjo.
Tai ne bailiai, ne karštuoliai, 
Pasirodo, kad rūkoriai
Jie didvyriški drąsuoliai.

Jų negasdin mokslininkai, 
Nei ju rimtas paskelbimas. 
Jiems nerūpi ilgas amžius.
Rūpi dūmuose tvėrimas.

— Nors gyvenimas ’ir trumpas,.
Nors ligotas, kosulingas.
Bet su mūsų papirosais
Bus jisdi prasmingas.

Mes rūkysim, rieklausysim,
Nors dėlto turėsim sirgti, 
Ndrs dėlto reikės kentėti 
Ir be laiko gausim mirti. -—

Taip rūkoriai drąsiai kalba.
Jie tikrai bus ištvermingi, 
Jie aukosis ir neguosis, 
Pasirodys, kad karingi.

Tarp gerbėjų Nikotino
Išdavikų ar matysim?
Patyrimas aiškiai rodo,
Kad jų daug nepriskaitysim.

Perkūnas

Žinomas New Ybrko gydyto
jas* W Griffith įspėjo, jog. 
griežtas užsimojirtTSS' sumažin-, 
ti svorį, be gydytĄo patarimų,' 
gali turėti blogas pasekmes.

Pasak jo, kaikunos jaunesnės, 
moterys, siekdamos greitai su-' 
besėti, taip apsilpsta, kad jas 
dažnai ištinka širdies atakos. 
Visai esą normalu, jei asmuo, 
kuris perdaug sveria, bando 
suliesėti. Bet siekiant to, nerei
kia badauti ir apsilpninti savo 
organizmą.

Sumažinimas vartojamų ka
lorijų. pasak Dr. Griffith turi 
vykti laipsniškai, o ne staiga, 
kaip kirviu nukertant.

Druska-Kaipo Vaistas
Ir Kosmetika

Moterys, kurios bėgioja pas 
kuj naujas, stebuklingas kosme
tikas, pamiršta, jog po jų ran
kom yra gera ir nepaprastai pi
gi kosmetika. Čia turime galvo
je kasdiena vartojamą druską.

Jei oda jūsų vade atrodo iš- < 
btyškusi, tai ją galima pagyvin
ti vartojant paprastą druską. 
Nt^lovus, kuomet oęįa kur tru
putį drėgna, patfinlpme ja ke
letą minučių smulkia druska, 
sumaišyta pusiau šu avižine 
koše.

Atlikę tą, nuplaukime šiltu’ 
vandeniu, sausai nušluostykime- 
ir patepkime kremu arba glice- 
ridu. ‘

įei nervai kie^į^npti ir jei 
jus vargina nemiga, tai padary
kite štai ką: į porą kvortų šalto

Žymūs Išradimai, 
Kuriuos Atliko Moterys

Daugelis mano, kad tiktai vy
rai atliko visus svarbiausius 
išradimus technikos srityje ir 
praktiškam gyvenime.

Vienok taip nėra. Moterims 
irgi atitenka nemaža kredito 
dalis.

Pav., Indijos kunigaikštytė 
Numahal, pirmutinė pradėjo 
gaminti kvepalus — parfumus 
iš gėlių.

Seni raštai tikrina, jog šilko 
suaudimą išgalvojo kinų cieco- 
riaus žmona. Už mašiną duonos 
piaustymui, turim būti dėkingi 
Vengrų moteriškei Rosz Skan- 
del.

Sieros degtukhs, ktiritiOs da
bar vartojam, sugalvojo Vokie
tė Merkė l.Jie pasirodė rinko
je 1825 metais.

Prisegamą prie marškinių 
kalnieriuką išrado belgų bat
siuvio žmona, Radiom išradėja 
buvo lenkė Marija Curie.

TJetuVės kaimietes yra su
galvojusios visą eilę nuostabių 
papuošimų audiniuose, kurie 
apkeliavo daugelį .-parodų ir 
muziejų.

Lietuvis Mokslininkas
17-tam Šinrfmefyfe

Andrius VišantaS, gimęs 1608 
metais, netrfli Trdkų. Mokslus 
baigė Olandijoje ir paskiau 
tapo žymiu mokslininku Angli
jos universitetuose.

Jis buvo parašęs 62 knygas.

| Keturių “Karalienių” 
Ir Vieno “Karaliaus” 
Puota, Miami, Fla.

Sausio 12 d. Miami, Fla. Mo
terų 'klubas turėjo gausų ban
ketą. tai buvo keturių “karalie
nių” ir “karaliaus” P.. F. Moc* 
kaus pagerbimas.

P-nios A. Statkevičienė, V. 
Venckienė, J. Goodvilienė, jau 
dabar Bukaveckienė, ir A. Dap
kuvienė, visos “karalienės”, 
buvo gražiai pasipuošusios, su 
karūnomis ir gėlėmis.

Jų tarpe buvo pasodintas ir 
“karalius” P. F. Mockus.

Buvo daug svečių ir viešnių 
iš visur. Vakarienė buvo sko
ningai pagaminta. Prie geros 
muzikos visi linksminosi, šoko 
iki vėlumos.

Vakarą pravedė p-nia Jennie 
M. Nevis.

Ruošiasi Atidarymui

Vasario 9 d. įvyks naujo 
baro atidarymas — banketas, 
nes dabar yra dvigubai padi
dintas ir labai gražiai įrengtas 
su visokiais patogumais.

Miami lietuviu klubas kviečia 
visus gausiai dalyvauti. Progra
mos paruošimu rūpinasi A. Na
vickaitė. Bus ir šokiai.

Rengia Užgavėnių Balių

Vasario 11 d. Moterų klubas 
rengia Užgavėnes. Bus blynų, 
įvairių šiaip valgių ir šokiai. 
Ta dieną nepamirškite atsilan
kyti užsigavėti.

Vasario 23 d. Moterų klubas 
rengiasi naujos karalienės rin
kimams. Tai našliukės nepa
mirškite tą dieną dalyvauti ir 
nežinia kuriai ta laimė gali tek
ti.

Bus vakarienė ir šokiai.

Svečiai Kviečiami Aplankyti 
Lietuvių ’Klubą

Mūsų ’klubas kas sekmadienį 
rengia parengimus, vakarienės, 
šokius. Svečiai, atvykę į Miami 
žiebia voti, nepamirškite aplan
kyti ir Lietuvių klubą. Juk tik 
vienas lietuvių klubas Miami 
yra, /ktiris turi ‘Lietuvos vėlia
vą ir Vytį.
^Atsilankę, susipažinsite su 

draugais, nes į mūsų klubą s ve-.- 
Šių atsilanko iš visų 50 valsti
jų ir maloniai, draugiškai laiką 
praleidžia.

— Jennie M. Nevis
< • ■ —

Ragina Grįžti Prie 
Tokių Bausmių

Anglijoj Bristolio miesto 
policijos viršininkas pareiškė, 
kad reikėtų atgaivinti senovės 
“gėdos stulpą” nusikaltėliams. 
Gėdos stulpai Anglijoj buvo
panaikinti 1865 m.

Jie dabar siūlomi taikyti jau
niems nusikaltėliams. Apie 
plakimą rykštėmis jau seniau 
buvo užsiminta Anglijoj ir A- 
merikoj.

Tiek Patenka į Ligoninę

Ar daugelis iš Amerikos gy
ventojų atsiduria į ligonines? f

Apskaičiuota, kad per metus 
vienas iš kas 8 žmonių turi pa->
siduoti į ligoninę.

Vasario 16 Minėjimas 
Wilkes Barre, Pa.

Jį Rengia Trys Vietinės 
Organizacijos

SLA 7 apskritis, kartu su 
LRLSA 5 apskritim ir Wyom
ing klonio vyrų klubo “Tauras”, 
rūpesčiu, pastangomis ir finan
sine parama, vasario 16 d. ren
giamas Lietuvos Nepriklauso
mybės šventės minėjimas per 
radiją, bangomis WILK, Wil
kes - ,Barre, Pa., tarp 1-1:55 vai. 
po pietų. ,;i (..

Programa prasidės Amerikos 
himnu. Vėliau Vasario 16-os 
deklaracija skaitys SLA 7 aps
krities pirm. Adomas Miliaus
kas. Pritaikinta kalbą pasakys 
Wilkes-Barre burmistras adv. 
Frank Slattery, kongres. Danile 
J. Flood ir Garso red. Matas 
Zujus.

Rezoliucijas perskaitys SLA 
7 aps. sekr. p-nia Nelė Bajoras. 
Padėkos žodį tars LRKSA 5 
aps. pirm. Adolfas Norvaiša.

Meninę dalį sudarys: parink
tos lietuviškos dainos. Progra
mos vedėju bus Viktoras Ka
marauskas. Programos užbaigoj 
— Lietuvos himnas.

Tai nepamirškite vasario 16 
d. 1 vai. po pietų užsukti savo 
radiją — WILK, Wilkes-Barre, 
Pa.

Skirtingai Apgyventa

Australijoje vienoje kvadrati-. 
nėję mylioje vidutiniai gyvena 
4 asmenys, tuom tarpu kaip 
Indijoje — 349.

Bet apie 80 ’nųgsį., Australijos 
paviršiaus yra tyrlaukiai, kur 
retai kada nukrinta lietaus.

„ - « - C.Vm ~
Greitas Issivystymas

i Australijoj yrą paukščiai, 
megapodes giminės, kurie gali 
skraidyti tuojau Išsirutuliavę iš 
kiaušinio.

Patelka užkasa, kiaušinius į 
smėlį ir palieka be jokios glo-

Moteris yra gimusi mylėti ir 
sunku jai tas uždrausti.

Ješko Darbo Garantijos

Viena mūsų tautietė, Justina 
Pocius, gyvenanti Kanadoje; 
jau yra gavus reikalingus do
kumentus atvykti į Jungtines 
Valstybes, bet jai dar reikalin
ga darbo garantiją.

Kas suteiks tokią garantiją, 
tam ji nebus jokia sunkenybe. 
Už pagalbą bus giliai dėkinga. 
Savo sutikimą praneškite San
darai, arba jai asmeniškai:

Justina Pocius
439 Riverside Dr., East, Apt. 2 

Windsor, Ontario, Canada

Ann s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGk

8274 KEAN AVĖ.
TeL TEriiiib^l 9-9571

Antta Bruzguliene - Sav.
• Paruoštam įvairius Valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio-
se patalpose.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų pefkraūstomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI '

J. NAUJOKAITIS
ė f? 4- I’*. , ■

2022 W. 69th Street ; . Chicago 36, Blinoįs

Telefonas: WAIbrook 5-9209

►

Besvarstant Kasdieninio 
(gyvenimo Probl&ft&š

Į Ką Reikia Atkreipti 
Daugiau Dėmesio?

Visiems yra žinoma, jog kas 
mažiau jaudinasi, rūstauja ir 
pykstasi dienos metu, tam ne
būna reikalo nusiskųsti nemi
ga. Žinoma, pasitaiko ir išim
čių, bet jos greičiau patvirtina, 
negu paneigia tą taisyklę.

Tuom pat sykiu galime būti 
tikri, jog linksmesnė nuotaika 
apsaugo mūsų nervus nuo pa
krikimo ir gelbsti širdžiai nor
maliai veikti. Ne veltui ameri
kiečiai nuolat kartoja: “Don’t 
worry!’’

Dr. Martin Gumbert, žino
mas gydytojas ir psichologas, 
viename savo straipsnių patie
kė eilę klausimų ir atsakymų, 
liečiančių išlaikymą dvasinės 
lygsvaros. Štai tie klausimai:

1. Ar greitai supyksti jei kas 
pasako tau netinkamą žodį ar, 
tavo nuomone, nepasielgia 
kaip turėtų?

Jei taip atsitinka, tai tas reiš
kia, kad tavo nervai yra per
daug “įtempti” ir juos reikia

1

i

atliuosuoti, ' grieščiau kontro
liuojant savo jausmus.

2. Ar gali pasilikti vienų vie
na ilgesniam laikui nenuobo
džiaudama ir rami?
, Laimingi ~ žmonės būna lai
mingi netgi vienatvėje.

3. Ar esi užinteresuota pla
tesniu gyvenimu už savo namų 
sienos?

Kuo daugiau turėsi draugių 
ir su jomis bendrausi, tuo sma
giau bus ir tau pąčiai.

4. Ar kreipi tinkamą dėmesį 
į savo sveikatą?

Mūsų laimė žymiai priklauso 
nuo sveikatos, todėl saugokim 
ją visomis priemonėmis.

5. Ar manai, jog esi persena 
ko nors išmokti?

Išmintingas yra amerikiečių 
posakis: “It is never too late to 
learn”. Daug ko gali pasimo
kinti iš knygos ir laikraščio.

6. Ar esi linkusi mylėti žmo
nes?

Nieko nėra svarbesnio gyve
nime, kaip pamėgimas ar mylė
jimas žmonių, nes tas nušviečia 
mūsų jausmus ir prašalina vi

dujines rūgštis. Žinoma, 
mėgti galima .tik tuos, kurie"\- 
ra ’ to verti, šio visko nėra 
ku atsiekti, o atsiekus tą tavo 
gyvenimas bus kur kas Smages
nis ir laimingešnis.

— Alfa

Kiek Telefonų Yra 
Amerikoje ir Kitur?

New Yorke išleista knyga a- 
pie telefonus visame pasaulyje. 
Parodoma, kad Amerikoj telefo
nų esą 80,700.000. Reiškia veik 
kas antram žmogui tenka tele
fonas. Anglija turi 8,900.000 te
lefonų. Ten kas 100 žmonių tu
ri 16 telefonų.

Kanada užima pirmą vietą tuo 
žvilgsniu, kad turima per tele
foną daugiau pasikalbėjimų, 
negu bile kuriame kitame-kraš
te. Amerika tuo žvilgsniu uži
ma antrą vietą, o Islandija tre
čią.

Metai Nieko Nereiškia

Vyras: — Ko gi tu pyksti, jei 
aš pajuokauju su Barbora? 
Juk jau yra 75 metų amžiaus!

Žmona: — Taip, bet ji atrodo 
daug jaunesnė.

Romėnų skaičiavimo sistemą 
je raidė C. reiškia šimtą.

PAVASARIUI ateinant
LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosa vybes klausimus

Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na
mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gedi būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertės išsimokėtinai iki 30 metų.

Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko
los sumą vėl pakeliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus su
mos.

Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi- 
mokėjimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
Prezidentas

e*. ę

VZSAHH 01 X
Š7 rovi savings

INSURED
i 0? TO 

$io,oooy«y

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 Vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

| 4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI , - 114i
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kirčiai Tarp Lenkų ir Žydų 
Paryžiuje Del Rubinsteino
Kuornet Paryžiaus vakarinis . “Ponia užmiršai apie tai, ką 
ikraštis “Paris - Presse” pažy- Į lenkai darė pereito karo eigoje, 
ėjo, jog Oswald© nušovėjas Į Todėl reikia jums priminti, jog 

80 nuoš. lenkų kolaboravo su 
naziais. Persekioti žydus buvo 
jų sportas. Lenkai sudarė pla
nus del getto Lenkijoje. Jie no
rėjo išnaikinti reikšmingesnes 
žydų grupes tame krašte. Tą 
jie įvykdė sėkmingiau negu 
bent kurie kiti, bent kur kitur.’’

Į tuos užmetimus, Paryžiuje 
gyveną lenkai sukėlė smarkių 
protestų. Tuo būdu kivirčiai del 
Rubinsteino kilmės išsiplėtė į 
visas puses.

isteinas — “Rubby” yra 
petit Polonais de Chica- 
rnažaūgis lenkas iš Chica- 
tai vietinė lenkė H. Jan- 

^owska 
laišką 

pasiuntė redakcijai 
tikrindama jog Rubin

stein nėra lenkas, bet greičiau
siai, žydų kilmės.

Prieš tokį jos pareiškimą ki-

uas, buvęs advokatas nepriklau
somoje Lenkijoje, paskelbė ta- 
^e “Paris-Presse” savo laiška. 
Kuriame jis piktai užpuolė len- 
*Us» pavadindamas juos “už
kerėtais anti-semitais”. Atsi
kreipdamas į H. Jankovvskienę, 
jis pareiškė:

Apšutintas karštu vandeniu 
rankas, reikia kuo greičiau su
kišti į miltus. Tuo būdu išven
giama skausmo ir pūslių.

Kryžiuočiai, Palyginus 
Su Komunistais, Buvo 
Tik Amatoriai Plėšikai
Pasižvalgius po Slaptuosius 
Ordino Dokumentus

Vienas įdomiausių istorinių 
dokumentų, yra rinkinys slaptų 
kryžiuočių ordino raštų, kurie 
buvo paskelbti atskiroje knygo
je.

Tai yra aprašymas 100 įsiver
žimų į Lietuvos kraštą, pirmoje 
dalyje 14-jo šimtmečio.

Grįžę namo, kryžiuočių vadai 
parašydavo savo raportus apie 
tai, ką jie atliko ir kokiais ke
liais traukė.

Pasirodo, jog kryžiuočiai vyk
davo į Lietuvą apiplėšti dau
giausiai karališkus dvarus.

Paprastų žmonelių turto jie 
neliesdavo. Taigi, čia pasireiš
kia didelis skirtumas tarpe 

anos gadynės kryžiuočių ir da
bartinių komunistų, kurie įsi- 
briovę į Lietuvą, atėmė iš žmo
nių viską, netgi paskutinę kar-

Lietuva, savo ligų amžių is
torijoje, yra mačiusi daug pik
tų ir žiaurių užpuolikų, tačiau 
tokie barbarai, kaip raudonieji 
maskolai, niekad nėra mindę 
mūsų tėvų ir protėvių žemės.

Argentina Paskendusi 
Iki Aust; Skolose

Buenos Aires. — Valstybinės 
Argentinos skolos siekia 250 bi- 
lionų dolerių. Kadangi nėra pi
nigų sumokėti nuošimčius už 
tas skolas, tai kongresas įgalio
jo prezidentą Arturo Ilia už
traukti nauįi paskolą.

Didysis plentas nuo Tauragės 
iki Šiaulių buvo nuklotas 1839 
metais.

Sovietai Pralaimi Lenktynes 
Su Vakarais Ginklų Srityje

Londonas. — Karinių dalykų 
žinovai Didžiojoje Britanijoje 
tikrina, jog Sovietai pralaimi 
lenktynes su Vakarais ginkla
vimosi srityje, ir jog laikas vei
kia jau nebe į rusų naudą.

Tuomi galima išaiškinti aš
trias vidujines rietenas Krem
liaus viršūnėse, kurių pasėkoje 
buvo pastumtas į šalį marša
las Malinovski. Pastarasis ir jo 
kariška grupė spyrėsi, kad ne
paisant į ūkinę krizę, ginklavi
mosi tempas 
pagreitintas, o 
padidintas.

Bet esamose 
nėra pajėgus to padalyti. Dau
gelyje vietų iškilusios darbi
ninkų riaušės del maisto trūku
mo, alkanų kolchozininkų 

butų dar labiau 
divizijų skaičius

sąlygose Sovietai

į ginklavmiui, tai jie visviei 
prisivytų Vakarų. Lai 
žmonės viskcrj^agamina dai 
ir tobuliau, negu pavergti

--------  ' Pažvelgus į Abi Puses 
bruzdėjimai, masinės vagystės, 
sudarė pavojų pačiai partijai.

Per 30 metų Sovietai ginklą- į 
vosi apiplėšdami žemės ūki. 
Dabar pasirodė, jog ir čia pa
siekta liepto galo. Badui pa
žvelgus į akis, noroms neno- 
roms teko pirkti už šimtus mi- 
lionų dolerių grūdų kapitalisti- | 
nėse šalyse. Ginklavimuisi gi 
paliko mažiau pinigo.

Bet tai tik viena medalio pu
sė. Kita pusė, tai ta, kad Sovie
tai atsilieka nuo Vakarų ir 
grynai technikos atžvilgiu. A- 
merikiečiai jau pralenkė rusus ! 
toli siekiančių raketų gamybo
je, atominių submarinų skai
čiumi, tankų kokybe ir pan.

Taigi, jei Sovietai skirtų ir 
didžiausias sumas pinigų apsi-1

Nieko nelaimėsime smerk 
darni nemoralumą jaunimo tai 
pe ir užmiršdami nemoralum. 
senesnės gentkartės” (Dr. Pete 

I Henderson).

Negali Užtikrinti

baido? Ar 
be jokios 
prie jo?

Pardavėj 
tikrinti 
žmonos.
Kad

' Arklys nieko n 
iano žmona gai 
baimės prisiart

s;.
tadang

Apgauti

Spr

junese /vmeriKos valsty- 
ra 27 miestai, vadinami 
field, -i

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. 

Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojoms. Šios bendrovės vadovybė 
ir šiandien tęsia tų pačią atsargią bet protingą santaupų administravimo politiką.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metu 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metą. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVE, 43 mili
jonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar sta
tantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokė
jimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lie
tuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHI
CAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti . dėl 
paskolos.

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius j 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

Taupūs žmonės negema. Taupiais jie Išauklėjami. Jeigu tėvai iš mažens vaikų nepratins bū
ti taupiais, tai jie visą gyvenimą bus Lšlaidūs. Taupiems žmonėms lengviau gyventi, negu iš- 
laidiems. Taupūs vaikai visuomet dėkingi tėvams už Lšmokymą ir įpratimą taupyti.

Didelio susidomėjimo kelia Chicago Savings patalpose esančios įvairios gabių rankų dary
tos statulėlės, manekenai ir dėžutės pinigams taupyti. Ypač jomis domisi vaikai ir jaunuoliai. 
Yra tėvų/ kurie kelis kartus turėjo atvesti savo vaikučius, kad dar kartą parodytų didelę dau
gybę įvairiausių įdomybių. Tėvams apsimoka-parodyti vaikučiams šias įdomybes, nes tik šito
kiu būdu jie susidomi ir patys įpranta taupyti. Užeikite patys į mūsų įstaigą ir atsiveskite 
savo vaikus. Nesigailėsite!

HANDY
Monday ...
Tuesday ..
Wednesday
Thursday .
Friday . • • •
Saturday •.

HOURS
12:00 P.M.-8:oq p 9:00 A.M..4:00° P' 
Closed All -l
9:00 A.M.-8;oZ
9:00 A.M.-g^v, J??

9:00 A.M.-12^ £ >

Marquette Park—Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend 

on Investment 
Accounts

• Vocation Club
• College Bonu, Saving,
• Home Mortgage loon,
• Home Improvement loon,
• Cbrietmai Club
• Imured Family Saving,
• Notary Public Service
• All type, of Insurance
• Free community room, for voer - • •. ‘

meeting, *»*»%,
• Ca,h check, and pay all family bin

,pečiai money order check,. No ,<r w*’h Ov 
to member, •, *^e .

• U. S. Postal Stomp Machine Serv,r*
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lot,
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kit,
• Traveler, Checks
• Safe Deposit Boxes



Finansiniai reikalai
| ' LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA I 

Į (Lithuanian League of Insured Saving* A«a'n) i I

I I 2401 West 63rd St., Chicago 29, III. | I I
ALBERT J. AUKERS — Prezidentas
TEISĖJAS AL. F. WF.I.1 -S — l-mas Viceprezidentas
POVILAS RIDIKAS — II-tras Viceprezidentas 
JUOZAS P. VARKALA — Sekretorius 
JUOZAS F. GRIBAUSKAS — Iždininkas

Taupymo Bendrovių 
Augimas 1963 Metelis

J. A. V. taupymo bendrovių 
turtas 1963 metais pasiekė 137 
bilijonų dolerių. Per metus 
taupmenos paaugo 11 bilijo
nų dolerių ir dabar žmonės 
laiko taupymo bendrovėse iš 
viso 91 bilijoną dolerių taup
menų. Pereitais metais taupy
mo bendrovės padarė rekordi
nei sumai paskolų namams sta
tyti ar pirkti. 1963 metais pas
kolų padaryta 24 bilijonų do
lerių sumai, 19% daugiau nei 
pereitais metais. Iš viso taupy
mo bendrovės laiko morgičių 
90 bilijonų dolerių sumai arba 
45,5% visų gyvenamiems na
mams duotų paskolų Ameriko
je
Padidins Taupymo Sąskaitų 
Draudimą Ligi $20.000

Atstovų Rūmų Bankų Komi
tetas patvirtino Įstatymo pro
jektą padidinti Federal Sav
ings and Loan Insurance Cor
poration apdraudą taupymo są
skaitose laikomiems pinigams 
nuo dabar nustatytos ribos 
$10,000 — ligi $20,000. — Taip 
pat nutarta leisti taupymo 
bendrovėms daryti namų pa 
taisymams paskolas ligi $5,000.

Komitetas nesutiko leisti 
taupymo bendrovėms daryti 
paskolas namų rakandams 
pirkti arba skolinti studentams 
moksiapinigiams užsimokėti.
Nauja Federal Home Loan 
Banko Kredito Politika

Federal Home Loan Bank 
Board išleido nauja potvarki, 
kuris numato suvaržyti paskolų 
davimą toms taupymo bendro
vėms, kurios turi per daug “lė 
tai judančių morgyčių”.

Ligi šiol taupymo ir skolini
mo bendrovės, reikalui esant 
galėjo iš Federal >Home Loan 
Banko pasiskolinti ligi 17^% 
ju taupymo sąskaitose laikomų 
pinigų. Dabar , nustatyta, kad 
bendrovės galės*' pasinaudoti 
šiuo banko kreditu tik tuo at
veju, jei jų portfelyje lėtai ju
dančių morgyčių (namų pasko
los su pavėluotais mokėjimais) 
yra nedaugiau, kaip 25% jų re
zervų kapitalo. Leistino kredi
to suma bus proporcingai ma
žinama kai užsilikusių paskolų 
suma viršyje 25% rezervų ka
pitalo. .

Jei kurioje bendrovėje lėtai 
judančių morgyčių suma pa
siektų 60% bendrovės rezervų, 
tokia bendrovė jokio kredito iš 
Federal Home Loan Banko ne
galės gauti. Kaip žinoma, pas
taruoju laiku valdžia likvidavo 
Chicagoje keturias taupymo 
bendroves kaip tik dėl juose 
atsiradusio didelio skaičiaus 
užsilikusių morgyčių.
Dividendų Reportavimas

1962 metų Pajamų mokesčių 
Įstatymas Įpareigojo bankus, 
taupymo bendroves ir kitas fi
nansines institucijas kasmet li
gi sausio mėnesio pabaigos į- 
teikti kiekvienam tauptytojui 
pranešimą apie jo gautus per 
metus dividendus.

Pranešimas turi būti padary
tas ant formos btd:. 1099 blanku. 
Taupytojams Įteiktų praneši
mų vienas egzempliorius siun
čiamas Pajamų mokesčių Įstai
gai. (Internal Revenue Service).

Daugumas taupymo bendro
vių jau išsiuntinėjo savo taupy
tojams dividendų pranešimus. 
Jei kas dar negavo tokio prane
šimo turi pasiteirauti savo ben
drovėje. Dividendų praneši
mai ant formos No. 1099 siun

čiami tik tuo atveju jei taupy- 
tojui per metus išmokama dau
giau, kaip $10 — dividendų.

— Adolfas Baliūnas

Kaip Vystosi Protas

Moksliniai tyrinėjimai paro
dė, jog protiniai žmogus tobu
lėja iki 40 metų amžiaus.

Paskiau išbūna tokioj pat ly
gumoje iki 50 metų. Vėliau pa
mažu ima nykti.

Žinoma, ne pas visus išmin
tis vienodai veikia. Yra tokių, 
kurie niekad jos neturi, arba 
kiti niekad jos nenustoja.

——A--------------------- -

Kaip Seniau Gindavus 
Nuo Tulžies Akmenų

Anais laikais, kuomet medi
cina dar nebuvo toli pažengu
si, o gydytoją buvo sunku pri
sišaukti. kaimo žmonės turėjo 
išvystę nuosavas priemones ko
vai su visokiom ligom.

Pav., jei tulžės plėvėje susi
formavę akmenys sukeldavo 
aštru skausmą, tai štai kas bu
vo daroma. Ligoniui patardavo 
giliai alsuoti, gerti daugiau 
vandens su vaisių sunka, valgy
ti uogų, daržovių, o pirmoje ei
lėje žalių cibulių. Vengti gi rei
kėjo: sviesto, mėsos, svaiginan
čių gėrimų, grietinės.

Buvo manoma, kad tokia die
ta paskatina tulžies veikimą, 
išstumia-Įsispraudusį akmenį ir 
sustabdo nepakenčiamą skaus
mą. V X

Užėjus akmenų diegliams, 
dėdavo karštus kompresus prie 
skaudančios vietos.

Žinoma, dabartinė medicina 
naudoja visai kitokius metodus 
prašalinime akmenų iš tulžės 
pūslės ir gydyme surištos su 
tuom geltligės (jaundice), kai 
nuo tulžės, patekusios į kraują, 
oda ir net akių baltymai pagel
tonuoja.
Tie akmenys prašalinami ope

racijos pagelba. išimant tulžės 
plėvę, o susirgusiems geltlige 
teikiama daugiau cukraus ir to<. 
kio maisto, kuriame yra protei
nu, c

Už Slaptą Pardavimą 
Žuvų - Kalėjimas

Latvijoje plačiai išsivysčiusi 
spekuliacija žuvimis. Neseniai 
Rygos teismas nuteisė sunkio
mis bausmėmis visą grupę “žy
mių” spekuliantų”.

Jų vadas Fiodor Bogdov nu
teistas 12 metų, jo artimas pa
dėjėjas Slamons Jofe tokia pat 
bausme, kiti nuo 4 iki 6 metų 
kalėjimo. Visų nuteistųjų tur
tai konfiskuoti.

Bogdovs buvo vidaus vande
nų žvejybos valdybos viršinin
kas.

GAMTININKAS

Mažas Petriukas žaidžia so
de, kasdamas šaukštu duobelę. 
Sumanė ten užkasti vištos 
plunksną.

— Ką tu ten veiki? — klau
sia motina.

— Noriu pasodinti plunksną, 
kad iš jos išaugtų vištelė.

Taupus Vaikas

— Mano mamytė, jei aš ge
riu žuvų taukus, visada man 
duoda 5 centus.

— O ką tu darai su tais pini
gais?

— “Aš- juos taupau ir paskui 
atiduodu mainytei. O mamytė 
ir vėl man perka naujų žuvų 
taukų butelį.

Perdaug Išgeria SLA. 134-ta Moterų Kuopa
Naminčlčs TURĖJO SVARBIĄ SUEIGĄ
Nugirdomi Neigi Įvairūs 
Kolchozu Viršininkai c

Girtavimas tiek įsigalėjęs, 
kad režiminiai Lietuvos laikraš
čiai tam įpročiui jau ne kartą 
yra skyrę dienraščių vedamuo
sius. Neseniai “Tiesa” vedama
jame nusiskundė, kad tai “pra
eitis atgyvenos ir kad visuo
menė dar ne visur smerkianti 
nelemtuosius girtavimo papro
čius.

Pagal laikraštį, nereta atsiti
kimų, kai girtavimas baigiasi 
liūdnomis pasekmėmis. Ypač 
didelę žalą daranti naminė. Esą 
tradicinės šventės — pabaig
tuvės. jaunimo festivaliai, der
laus šventės, žiūrėk, neretai 
virsta masinėmis išgertuvėmis.

Da« paplitęs paprotys girdyti 
brigadininką, kolchozo ar Apy
linkės Tarybos pirmininką, vai
ruotoją. Geria kolchozininkai, 
geria tarnautojai ir kiti. Štai 
viename laiške rašė Gudžiūnų 
moterys:

“Mūsų vyrai — geležinkelio 
stoties tarnautojai. Jie daug 
geria. Išgėrimai vyksta pačioje 
stotyje. Jie gauna išgerti bet 
kuriuo metu, net ir naktį. Jeigu 
neturi kuris nors pinigų svaiga
lams, pardavėja palaukia iki al
gos. . .”

Verta Žinoti, Jog. . •

Nuo 1955 metų kaina rubinų 
nuolat kyla. Priežastis — jų at
sargos Ceilone ir Burmoje nuo
lat mažėja.

Užklupę šalčiai Floridoje' 
padarė milionus dolerių nuos
tolių daržovių augintojams. 
Nuostoliai vaismedžiu soduo- 
se yra mažesni.

Magelano kelionė aplink pa
saulį, užbaigta 1519 metais, ku- ■ 
ri tęsėsi 1,093 dienas. •

Dovanos
TAUPYTOJAMS

Atsidarykite taupymo sąskai
tą su $100 ar daugiau, arba 
įneškite tokią pat sumą jei sąs
kaitą jau turite, ir gausite do
vanų — labai gražų, naudingą 
5 dalių sitalo vietos setą. Gar
siosios International Silver Co. 
produktas; stainless steel. To
liau galite įsigyti daugiau setų 
lengvomis sąlygomis.

Dividendus Mokame
KAS 90 DIENU

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus 
į metus. Jeigu pinigai laikomi Investmento sąskaitoj 
tai dividendus pasiunčiame jums paštu, automatiškai
Investmento sąskaitoj 
jūsų pinigai uždirba Į METUS

Pasiūlome platų pasirinkimą įvairios rūšies sąskai
tų. Pasirinkite tą kuri jums geriausiai patinkanti ir 
patogiausia. Pavyzdžiui, Bonus sąskaitoj galite uždirbti 
net 5% %.

Pinigai 
šimtį pilnai

įnešti ’ iki Sausio 15 dienos pelnys nuo- 
nuo Sausio pirmos.

ABALL ROOFING CO.

KIEKVIENA SASKAITA
APDRAUSTA

• Pinigai padėti St. Anthony Savings bendrovėj yra
apsaugoti — kiekviena sąskaita yra federalinės val
džios įsteigtos F.S.L.I.C. apdrausta iki $10,000. Ge
resnės apsaugos niekur nerasite.

St. Anthony 
x <1 i '■

Savings 
1447 S. 49th Court, Cicero 50, Illinois

Tel. 656-6330 ir 242-4395
JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

Įsteigia Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
, vamzdžius į originalius kami- 
i nūs: tinka gazo, alyvos ir ang- 
(lies apšildymams. Sulaiko 
: drėgmę.
‘ Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Vos įžengus į Naujus — 1964 
metus, sausio 2 d. susirinkime 
dalyvavo nemažas skaičius 
SLA 134 kuopos narių.

Pirmininkė H. Čižauskienė a- 
atidarė susirinkimą, gražiai pa
sveikino susirinkusias nares 
Naujais — 1964 metais, palin
kėjo sėkmės ir kvietė visas įsi
jungti įnašu, darbu, įrašant, 
nors po vieną naują narį į mū
sų garbingą SLA organizaci
ja-

Skaitytas protokolas, laiškai 
ir, viskas vienu balsu priimti.

SLA 6-jo apskrities atstovės 
— H. Čižauskienė ir O. Biežie- 
nė, pateikė įdomų pranešimą. 
Išklausyta pereitų metų valdy
bos raportai.

Revizijos komisijos vardu E. 
Markūnienė patiekė visų metų 
kuopos finansinį pranešimą, kas 
buvo įrodyta, kad senoji valdy
ba ir įvairios komisijos sėk
mingai veikė. Todėl kuopa yra 
pajėgi skirti ir aukų, kultūros, 
labdaros ir Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

Pranešta, kad sunkiai serga 
Mariutė Krauchūnienė. Nutarta 
pasiųsti gėlių ir paskirta lan
kytojos: K. Mankienė ir H. Bu- 
chinskienė.

Kitai seniai sergančiai narei 
Adelei Youd, pasiųsti piniginę 
dovaną.

Surengimui kauliukų žaidi
mo popietės, išrinkta komisija- 
E. Markūnienė, O. Ambrazienė, 
padedant valdybai.

Kaip kiekvienais metais, 
kuopa vasario mėnesio susirin
kime pamini Vasario 16-os — 
Lietuvos Nepriklausomybės at
gavimo sukaktį, taip ir šiemet 
tą padarys. Nutarta vasario mė
nesį, po susirinkimo, toje pa
čioje salėje, trumpoje progra
moje tą sukaki paminėti. Na
rės kviečiamos .gailsiai dalyvau
ti.

Po susirinkimo, gimtadienio 
proga, pasveikintos Helena Ja- 
kubonienė ir kitos ir sudainuo

X

ta “Happy Birthday”.
Auksinių vedybų proga, pa

sveikinta kuopos vicepirminin
kė Petronėlė Senulienė, jai pa
linkint sulaukti deimantinės 
sukakties ir sudainuota Ilgiau
sių laimingiausių metų.
Šeimininkės vaišino kavutė ir 

skaniais tortais bei svočios py
ragais, kuriuos iškepė pati su
kaktuvininkė P. Senulienė ir 
M. Liepienė. Po vaišių vises 
skirstėmės į namus.

— H. B.
" ■' »- k " ■

Nugriauti Kainavo 
Daug Brangiau

Prieš apie 50 metų Yellow
stone parke buvo pastatytas til
tas. Tąsyk jo pastatymas kai
navo apie 20,000 dol. Dabar tas 
tiltas paseno ir buvo nutarta jį 
nugriauti. Ir buvo nugriautas.

O tas nugriovimo darbas kai
navo apie 33,000 dol.

Pragoję Trūksta Kuro

Iš Pragos Čekoslovakijos sos
tinės, pranešama apie anglių 
stoką.

Anglių atsarga išsibaigė jau 
sausio 14 d. Pusė žiemos dar ne-

• / . vpraėjo, o raudonųjų čekų sosti
nė be anglių.

Apmąstyk viską, ka saksi, 
bet nesakyk viską, ką mąstai.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta-' 
tybos darbus x gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

g Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois
B
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IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Liiuanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

PATARIMAI SEIMININKĖM
Kaip Iškepti Makaronus Su 
Prikimštais Kiaušiniais

Paimti: 1 šaukštą druskos, 3 
kvortas verdančio vandens, 1 
pokelį makaronų (elbow maca
roni), 1 dėžutę grybų sriubos 
(canned mushroom soup).

Be to, tris ketvirtadalius puo
duko pieno. 1 šaukšteli drus
kos, 2 šaukštus sukapotų pipirų 
(“pimento”), 2 šaukštus smul
kiai kapotos paprikos, pusę puo- 
doko trinto pyrago ir 3 šaukš
tus išleisto (tirpinto) sviesto.

Darbas: Į verdantį vandenį 
įpilti 1 šaukštą druskos, įdėti 
makaronus ir perskalauti.

Sumaišyti kartu grybų sriu
bą. pieną, 1 šaukštelį druskos, 
pipirus “pimento”, žalią papri
ką ir užvirinti. Pridėti prie to 
soso makaronus, supilti į svies
tu išteptą skardą, uždėti ant 
viršaus pavirintus kiaušinius, 
pabarstyti tarkuotu pyragu 
(pirma jį apkepus svieste) ir į- 
statyti vidutinin krosnin (350 
laipsnių) 25 minutėms.

Prikimšti Kiaušiniai

6 kietai virti kiaušiniai, 1 
šaukštas “chile” souce, 1 šaukš
tas “worcesterchire” soso.

Be to, 2 šaukštai majonezo, 
ketvirtadalis šaukštelio druskos 
ir truputį pipirų.

Avienos Kepsnys
I — <

' Avienos gabalą, 5-6 svarų, 
gerai iššluoščius sausa, švaria

LIETUVIAI GYDYTOJAI
■ --------- L — " - - - - J- —--------- X.TMi

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7 7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p. 

skepetaite, gerai įtrinti druska 
(trijų ketvirtadalių šaukštelio), 
pipirais (vieno aštuntadalio 
šaukšto) ir miltais (2 šaukš
tais).

Po įtrinimo avienos, reikia ją 
įstatyti į karštą pečių (400-500 
laipsnių F.) ir kepti apie 30 mi
nučių.

Vėliau — sumažinti šilumą 
iki 300 laipsnių ir kepti iki mė
sa suminkštės.

Sosą Avienai Gaminti taip:

Į išleistus avienos riebalus 
pridėti 2 šaukštus miltų, kele
tą lapelių, smulkiai kapotų mė
tų ir truputį lemono sulčių.

Kimšta Avienos Krūtinė 
(Stuffed Breast of Lamb)

Paimti: avienos krūtinę, puo
duką ryžių. 1 kapotą žalią pi
pirą, 1 trintą svogūną, saldžia 
papriką, truputį druskos ir pi
pirų dėl skonio.

Darbas:: Pasūdytam vandeny 
išvirti ryžius, sumaišyti juos su 
anksčiau išvardintais dalykais 
ir prikimšti avienos krūtinę.

Vėliau užsiūti ir įstatyti karš- 
ton krosnin (480 laipsnių F.). 
Kepti apie 30 minučių.

Mūsų Kraujo Sudėtis

Žmogaus kraujuje yra apie 
55 nuošimčiai plazmos, o raudo
nieji ir baltieji kūneliai suda
ro kitus 45 nuošimčius.

Jūros neišsemsi, upės neišger-

'Tel. ofiso 735-4477
• Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 

į SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
■■■ .................- '■ — ■ ■■■■ ,

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A* Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V- P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 71s: Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., an trad., testv tr 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 £M 
8. -Treėiad. u Sc-tau užaaryta.
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BLEZDINGELE MĖGIAMAS
I .IETUVIV PAUKSTELIS

i Iškilus Sniego Audrai, 
Nelengvą Jam Buvo 
Grįžti j Pittsburghą

-Nežinomas Garibaldi Laiškas 
•Lietuvos’Sukilėliams 1863 m.

Vedybiniame Gyvenime 
Laimi Bendri Tikslai

li Laikosi Arčiau Žmonių ir 
Savo Lizdelj Susuka Pastogėse

Mes dažnai gėrimis mūsų 
jaunu lietuvaičių grakščiais ju
desiais, išpildant tautinį šokį 
“blezdingėlę”.

•O ’juk tai yra imitavimas ju
dėsiu dailiojo paukštelio blez
dingėlės. kuris gyvena Lietuvo
je ir savo vikrumu bei lankstu
mu žavi jauna ir seną.

Jis gali ištisas valandas lai-, 
kytis ore, daryti staigius posu-. 
kius, lyg plaukdamas debesimis 
bei nerdamas, tartum kokia 
strėlė.

kasmet daug žūsta skrendant 
per jūrą į šiltus kraštus.

Nemažai išnyksta ir nuo ilgai 
lietingo oro. kai sunku surasti 
maisto. Dalį jų sunaikina ir plė
šrūs — paukščiai, kaip paukš
tvanagis ir sketsakalis. 
imant, tų paukštelių 
kaskart vis mažėja.

Lietuvoje juos visi

Varginanti Povilo Dargio 
Kelionė iš New Yorko

‘'Europos Demokratija Neleis 
Žūti Jūsų Tėvynei..

Bendrai 
skaičius

myli ir 
globoja. Niekas blezdingėlių 
medžioja, nebent koks nors 
doras vaikėzas išdrasko jų 
delį.

Priešingai, Italijoj, čia

ne
ne- 
liz-

savo lizdeliui

šių 
paukščių rūšis naudoja virtu
vės reikalams.

Blezdingėlę yra lengva pri
jaukinti, bet ji negali ilgai iš
gyventi narvelyje. Kadangi ji 
pripratus daug skraidyti, tai ji 
ilgai išsilaikyti ant laktų savo 
silpnomis kojytėmis neišgali 
tuoj suserga kojų liga.

— M. M.

ir

Blezdingėlė, net ir maistą 
gaudo ore: įvairiuą skrendan
čius vabzdžius, skrisdamas pa
sineria vandenin, kad galėtų 
jo atsigerti bei išsimaudyti. O 
taip pat ir įvairius pūkus pa
gauna ore 
Sukti.

Šiaip, blezdingėlė nusileidžia 
ir ant žemės, bet retai vaikšto, 
nės jos kojytės gana mažos ir 
siTpnos. Tai yra kregždžių gi
minės paukštelis.

Blezdingėlės viršutinė kūno I 
d a lig 'yra juosvai melsva, rudą | 
kaltelę ir tokį pat smakriuką, i 
Uodega giliai įpiauta. Apatinė 
kūno dalis balta, sparnai juodi. 
Tokia pat ir uodega. Snapas | 
taip pat juodas, kojos ir rainu
tės — tamsiai durpinės spalvos 

Patelė skiriasi nuo patino 
tik trumpesnėmis, vairuojamo
mis plunksnomis.

Blezdingėlės užtinkamos vi
soje Europoje, Afrikoje, Vidu
rinėje Azijoje ir pagaliau, šiau
rinėj Amerikoje.

Žiemavoti ji išskrenda į Af-I Mamytė įkalbinėja savo 
rika ir Indiją, kur daug šilčiau, ža sūnelį melstis, kad 
negu Europoje. Iš Lietuvos blez- duotu jam broliuką, 
dingėlės išskrenda rugsėjo vi-i meldės, meldės ir, pagaiau, jam 
duryje. Pasitaiko ir pavėlavusių nusibodo. • Matomai, ■ Dievulis 
paukščių — iki spalių vidurio, daugiau vaikų jau nebeturi ir 
Grįžta: kovo bei balandžio mė- . visvien jų mantytei neduos, 
nėšiais. j Praėjo gerokas laiko tarpas.

Blezdingėlė priklauso prie tų • Ir po to, vieną gražią dieną, 
paukščių, kurie labiausiai su,motina pašaukia jį į miegamą- 
žmogumi suartėja. Ypač, kai-1 jį ir parodo net du naujagimius 
muose, šis paukštelis yra gana kūdikius, 
draugiškas ir savo lizdams 
krauti, dažnai panaudoja įvai
rius žmogaus pastatus. Žmogus 
gi fš savo pusės, taip pat jam 
teikia visokeriopa globą.

Blezdingėlės yra draugiški

Neteko Ausies, Bet Ją 
Atgavo Ligoninėje

Hajyward, Cal. — Kai Rober
tą Mallicoatą, 23 metų, atga- 

Įbeno į ligoninę po įvykusios 
automobilių kolizijos, tai gydy
tojai pastebėjo, jog sužeistasis 
neturi vienos ausies.

Policininkas nulėkė į nelai
mės vietą, surado ją ir atvežė į'

Gydytojai prisitivo 
pareiš- 
sužeis-

ligoninę.
ausį pacientui ir tuojau 

jkė, jog ausis prigys, o 
tasis — pasveiks.

Laiku Susiprato
ma- 

Dievas 
Vaikutis

Vaikas žiūri į tuos 
du naujus savo broliukus, pa
linguoja galva ir neramiai iš
taria:

— Žinai, mamyt, gerai, kad aš- 
laiku nustojau melstis, o tai ga
lėjo bent dešimts broliukų iš

paukšteliai ir dažnai vienoje pa- I karto atsirasti.
stoge j e keletas porų lipdo savo ------------
lizdelius. \ • Taip Susidėjo Aplinkybės

Esant pavojui, parodo didelį Į ----------
susiklausymą. Pav., pasirodžius i — O kokiu būdu tamstelė 
katei ar vanagui kieme, tuoj žinai dabartinį savo vyra? 
pradeda šaukti, lyg signalizuo
ti/ “tivit, tivit”. Tai supranta 
kiti paukšteliai ir slepiasi nuo 
priešo.’ O reikalui esant, bū
riais puola ant vanago bei ka-1 
tės.

'Patinukas mėgsta giedoti t 
trumpą, bet malonią giesmelę, i 
pažįstamą kiekvienam kamio 
gyventojui. Jis pradeda giedoti 
vos švintant, prikeldamas iš1 
miego žvirblius, vištas, karve
lius ir gandrus. ,L

Blezdingėlė daugiau prisilai
ko vandeningų vietų, negu sati- 
Sų. Jų daug užtinkama ežerų 
bei didelių upių pakraščiuose. 
Mat čia gausu įvairių vabzdžių, 
kurie sudaro jos pagrindinį 
maistą.

Šiam paukšteliui patinka so-l 
dybos, kur yra genų, netvarkin
gų trobesių, įvairių pašiūrių, 
šiukšlynų. Taigi, Čia patogi dir
va veistis įvairiems vabzdžiams 
bei musėms.'

Lyg šiol, mažai žinomos 
smulkmenos, kaip susidaro blez
dingėlių pords. Žiedavimu nu
statyta, jog vienais atvejais 
porelė yra patvari ir -išsilaiko, 
net kelis metus paeiliui. Gi 
kartais po metų — jau pasiieško

pa-

Blezdingėlė išveda kasmet dvi 
vadas — po ke&tris vaikučius. 
Rečiau paąįtaik^ -po tris ar du 
vaikelius. I

trumpas,

SLA prezidentas P. P. Dargis, 
SLA reikalais buvo išvykęs 
sausio 10-tą dieng į New Yorką. 
Ten — SLA centre atlikęs pa- 
sitArimą su sekretore ir kitais, 
tos pačios dienos vakare, kartu 
su p-nia B. Pivaroniene ir S. 
Briedžiu, leidosi autobusu i At
lantic City, užbaigimui reikalų, 
sąryšyje su SLA namo įsigijimu 
Atlantic City.

Vėlai naktį, sausio 11 d., visi 
trys sugrįžo atgal į New Yorką.

Sekančią — sausio 12 d. P. 
Dargis išskrido lėktuvu atgal į 
Pittsburghą, tačiau vietoje' 
Pittsburgho, atsidūrė Detroite. 
Mat siaučiant Pittsburghe smar
kiai sniego audrai, lėktuvas ne
galėjo Pittsburghe nusileisti.

Atskridus į Detroitą, taip pat 
teko aerodrome praleisti pusę 
nakties, iki galų gale buvo gau
ta lėktuve vieta skristi atgal į 
Pittsburghą.

Pasiekus iš ryto Pittsburghą, 
sužinota, kad esant sniego pū
gai, visi keliai užpustyti ir pa- 
sažieriai buvo patalpinti arti
miausiam viešbutyje.

Taip jis ir atsidūrė viešbuty
je, o tik trečią dieną, Pittsburg- 
hui iš sniego išsikasus, mūsų 
Povilas Dargis, tik galėjo į na
mus sugrįžti.

Tos kelionės, o ypač, žiemos 
laiku, tai tikrai nuvargina.

Linkime, dabar Povliui, gerai

Pagarsėjęs pereitame šimt
metyje Gluzeppe Garibaldi 
'(l:907-1882), ; kovotojas už italų 
laisvę,palaikė susirašinėjimus 
su 1863 'metų Sukilimo Lietu-? 
Voje dalyviais.

Vienas tokių įdomesniu laiš
kų, neseniai' vėl išvydęs dienos 
šviesą, KrakuVos archyvuose, 
buvo parašytas Zigmui Siera- 
kauskiui, sukilėlių vadui Lietu
voje ir' Žemaitijoje. Sierakaus- 
kis, balandžio mėnesį, 1863 me
tais, balandžio mėnesį, buvo 
sunkiai sužeistas ir pateko į ru
sų nelaisvę. Birželio 15 dieną, 
tais pačiais metais, jis buvo pa
kartas Vilniuje.

Bet jam dar esant kovos lau
ke, jį pasiekė Garibaldžio laiš
kas, kuriame itas italų patriotas 
rašė:

didvyriškai sukilimui
apygardoje. Norėčiau

“Mielas drauge, trijų savaičių 
eigoje sugebėjai nustebinti vi
są Europą, vadovaudamas drą
siai ir 
Kauno
nuosava, karšta ranka jus pas
veikinti už ta šventa kova, ku- 
rią jūs tęsiate. Deja, aplinky
bės neleidžia man to padaryti 
ir aš esu bejėgis pagelbėti 
jums.

“Tačiau neprivalome nustoti 
vilties. Demokratija Europoje 
neprileis, kad jūsų tėvynė Lie
tuva""' . būtų nužudyta. . .Jūsų 
ryžtingūYnas, jūsų užsidegimas 
ir jūsų didvyriškumas yra pa
vyzdžiu mums, kaip reikia ko
voti prieš despotizmą. ..”

Ryšiumi su tuom, verta pas
tebėti, jog šis Garibaldi laiš
kas pirmą sykį paskelbiamas 
lietuvių spaudoje ar mūsų isto
riniuose leidiniuose.

Vienodas išsilavinimas, atitin
kamas abiejų skonis, panaši pra
eitis ir panašūs gyvenimo 
-šiai visuomet vedybiniame 
venime yra daug svarbesni, 
gu grožis, turtas ar aistros.

Pastebima, 'kad gerai sugy
vena ir abu linkę taupyti arba, 
priešingai, abudu išlaidus.

Labai svarbu, kad vedusios 
poros turėtų panašius pamėgi
mus ir maž daug vienodas vil
tis.

tik- 
gy-

Padėtis Žymiai Pagerėtų

M. Gedvilą, komisarų tarybos 
pirmininkas, susirūpinės mažė
jančiu maisto kiekiu, paklausė 
vieno savo patikimo draugo, 
kaip jis bandytų prašalinti tuos 
trūkumus.

— Labai paprastai — atsakė 
tas. — Visa kas reikalinga pa-

i uždaryti ir atidary-

— Kaimynas

Taip Atžymėjo Savo 
82-trą Gimtadieni

irPittsburgh, Pa. — Malonus 
darbštus Sandaros veikėjas, 
Jonas Mačiulis; pereitą sekma- 

‘ dienį, atšventė savo 82-jį gimta
dienį.

Jų namuose, veiklioji jo žmo
nelė Albina, prirengė skanius 
pietus. Netrūko ir gėrimų.

Pokily j e dalyvavo giminės bei 
SLA ir Sandaros veikėjai. Vi
si išreiškė 
linkėjimus 
čiuliui.

kuo širdingiausius 
mielam Jonui Ma

Suvalkietis

Suvėlintos Vedybos

Civi-Den Burg. Olandija. — 
lės vedybos A. Boogardo su p- 
le J. Bakker buvo suvėluotos 
nes klerkui, kuris turėjo 
sutuokti, pritrūko rašalo.

Jaunieji įturėjo laukti

juos
— Tai buvo gana keistose 

apystovose. Jis sukėlė automo
bilių katostrofą, kurioje žuvo klerkas nubėgo į miestą ir 
mano pirmasis vyras. sinešė rašalo.

aso *2 iki 5 metų. Jų ™

iki 
par-

Dabartinė Danijos 
Vėliava Esanti Kilusi 
Iš Žemaičių Krašto

Rengiasi Pakelti Muitą 
Amerikiečių Plienui

vėliava “Danne- 
seniausia Europos 
Su jos atsiradimu 
ir žemaičiai. Pra-

Danijos 
brog” yra 
kontinente, 
yra surišti 
džioje 13-to šimtmečio Daniją
valdė karalius Valdemar Sejr. 
Nugalėtojas.

Sykį jis užpuolė Žemaitiją. 
Kovos gana ilgai tęsėsi. Pradžio
je žemaičiai pralaimėjo vieną 
kovą po kitos. Bet sutraukę iš 
toliau daugiau kovotojų, birže
lio 15 dieną, 1’219 metais, žemai- 
čiai užpuolė įsibriovėlius ir su
laužė jų apsaugas.

Bet tuo momentu, kaip sako 
legenda, iš dangaus iškritusi 
danams krauju spalvos su baltu 
kryžių, vėliavą^. Pagriebę ją, 
danų kariai Šoįkcį į mūšį, prasi
veržė pro žemaičių eiles ir pa
siekė savo laivus, stovėjusius 
Palangos, pakrantėse. Tuo budu 
ir karalius Valdemar išnešė 
savo sveiką kAilį.

Nuo to laikė valstybine Da
nijos vėliava . tapo toji, kurią 
jie atsigabeno iš Žemaitijos.

Bereikalingos Išlaidos

— Betgi, gerbiamoji, nedary
kite- tokio žingsnio gerai neap
galvojus. Aš -jokiu būdu nenu
traukčiau. vyro apdraudos.

Moteriškė tarė giliai atsikvėp
dama: ” >

— Taip, tamstos bandote pat 
tiekti man gerų patarimų. Bet 
aš jau per dėšimtį metų moku 
už tą apdraudą, o naudos dar 
nėra jokios!

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

(!Wr

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3*1083 |
sNemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
ACCOUNTS

i

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už Vis^ mėnesĮ.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
" * * rl * V*-* \ 1

Prašome aplankyti naują mūšy namą. j

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
to ~ 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
Trečiadieniais uždaryta.

penktadieni 9:00 
— 12:00 dienos.

New York. — Vakarų Vokie
tija ir Prancūzija yra užsimo
jusios padidinti muitą impor
tuojamam

i daryti, tai 
! ti sienas.

— O ką
i dabartinio

— Jeigu 
tuose, tai 
liks tarybinėje Lietuvoje, c jei 
atidarysite siena vakaruose, tai 
tiek žmonių išbėgs iš Lietuvos,

tas turi bendro su 
maisto trūkumu? 
uždarysite sieną ry 
visas maistas pasi-

Netgi pačių latvių kom 
spauda Rygoje atviriau 
ape masinį mokMtojų 

iš provincijos mok 
kad 

jai į provincijos mokykla: 
keltieji mokytojai neturi 
apsigyventi, neranda butų.

Vietiniai komitetai jiem: 
taria: “Prišiglauskite kur nors 
laikinai”. Tačiau tas “laikinu
mas” trunkąs jau keliolika me
tų. Provincijos mokytojai esą 
priversti gyventi senuose butų 
laužuose, kur lietus eina per 
kiaurus stogus ir lubas, kur 
žiemą vanduo sušąląs ir kur iš 
viso esą nežmoniškos gyvenimo 
sąlygos.

Kai kur mokytojai turi su
vaikščioti 13 kilometrų kas
dien. Iš BaTvų vid. mokyklos 
praėj. pavasarį pasišalino ir 
daugiau negrįžo 6 mokytojai. 
Kitur panašiai.

Iš viso Balvų rajono šiemet 
“pabėgo” 65 pedagogai, o iš pa
skirtu į ta rajoną 35 naujų mo
kytojų atvyko į tarnybą tik 
12.

tų
šo
mą iš provincijos
“Pad. Jaunafne” rašo.

ąmerkiečių plienui. kacj mažai beliks ką maitinti! 
Jos taipgi bando įkalbėti ir ki-  
toms Bendrosios Rinkos ša- 
lims, tai yra Belgijai, Holandi- Nelengva Rasti Kui*O 
jai ir Liuksemburgui, padaryti  
tą patį. i Gautame iš Šiaulių

Italija jau yra pakėlusi muitą laiške tarp kitko 
nuo 6 iki 9 nuoš. Nėra abejo- “Šalčiams užklupus, 
nės, jog amerikiečiai, atsimo-1 tam kuro. Turime 
kėdami už tai, pakels muitus duose ir miškeliuose 
importu© j amoms 
prekėms.

Pametė Rūkyti

seniau buvo 
Bet kai prieš 8 metus

Prez. Johnson 
rūkorius, 
jis turėjo širdies 
nuo tada metė rūkymą ir nei 
dabar nerūko.

apskričio 
pasakyta: 
pritrūks- 

ješkoti so- 
nudžiūvu-

iš tu kraštų! siu šakų ir jomis kūrenti kros- 
i nis. ..

Parašiutą pirmą sykį Ameri
koje demonstravo John Wise. 
1837 metais. Filadelfijos mies- 
te.

Mūsų Dideleje Krautuvėje Jus Rasite

Baldu, Kokie Jums Patinka
Cares of the Day just Drift Away

A in the COMFORT of a

Z-/focsct

iwto Hm choir frortk

... the only Rocker 
with q Built-in Foot-Rest

Nothing quite matches the relaxation you’ll find in a 
La-Z-Rocker, the only rocker that rocks, reclines and 
locks in anv position. Its smooth-as-silk rocking action 
soothes ana relaxes ... makes sitting and rocking some
thing extra special_When you want to recline, a touch 
of a lever locks the La-Z-Rocker at your favorite reclin
ing angle. And, if you want to relax with your feet up, 
just raise the built-in foot-rest for comfortable full-leg 
support in any position.

Remember: relaxation Is good for pee. and nothing

SEE FOR YOURSELF ; •
Come in today for * demonstration of this re
markable rocker, available in * wide eelectio* 
•f smart decorator fabrics.

Roosevelt Furniture Co
2310 West Roosevelt Rood
delix A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.

Telef. SEeley 3-4711



SLA. Jau Įsigijo Grąžius Poilsio 
Namus Atlantic City. N. J.
Jame Galėsit© Praleisti

Atostogas Sekančią Vasarą

į-Seimas 
J., priėmė 
Pildomąją

vykęs Newark, N. 
nutarimą, įgaliojant
Taryba, įsigyti Poilsio namus.

Sausio II dieną. tokie namai- 
jau Įsigyti; '

Ta diena į Atlantic City nu- 
Dargis, sėkr. 
iždo globėjas 

SLA. vardu 
dokumentus

B. Pivaronienė ir
S. Briedis, kurie 
pasirašė pirkimo 
ir galutinai užbaigė namo įsigi
jimo reikalą.

SLA. namas yra erdvais, tu
rintis daugiau 20 kambarių ir 
tiek pat maudynių (Bathrooms). 
Žemutiniam aukšte yra susi
rinkimams salė ir bendra didelė 
virtuvė.

Namas taip 
aprūpinti, ne 
ir šeimynas, 
apartmentai,
džiulio miegamojo 
maudynės ir virtuvės.

Namas randasi vienoje iš gra
žiausiųjų gatvių Atlantic City, 
vardas — States Avenue, apie

įrengtas, kad gali I 
tik pavienius, bet 
mat yra ir keli 
susideda iš d i- • 

kambario, '

net mirti. i
Teisingai yra atvaizdinta a- neišTnoks. 

legoriškoji pranašystė Naujojo. . 
Testamento p'abaigdjė, kad ver- 
tingasai “AviriČlis, kuris f^po 
užmuštu” (A^r. S:12), su ver-. 
-tingafclUfs *ku-pusę bloko nuo Board-Walk jū

ros kranto. _______ _____ _  __
Sis namas bus, ne tik poilsio ;rdlidis‘fr ^kHHi'g^^s, 45bi'H^i 

vieta. bet kartu, ir kultūrinė; 
vieta su knygynu, susirinkimų 
sale.

Čia. SLA. priklausantis, turės! 
progos surengti savo savaitę.; 
drgahizatoriai ir mūsil veikėj4i!f 
bei nariai turės progos sykiu, 
savųjų tarpe, -praleisti atosto
gas, užmegsti artimesnes »pas 
žihtis. Nepriklausantieji -prie; 
SLA. turės progos, maišydamie-į 
si su SLA. nariais, pažinti Šu-i 
sivienijimą ir tapti jo nariais.

Žinoma, pirmenybė bhs tei
kiama SLA nariams, bet SLA., 
name galės apsistoti ir atosto
gauti ir visi kiti lietuviai.

Jau dabar yra laikas užsisa- 
,kyti vietas atostogoms, ateinan- 
j čiai vasarai, parašant: SLA. 
Centro sekretorei, adresu: 307 
W. 30 St., New York 1. N. Y.

Baigiant. negalima praleisti 
(■nepažymėjus, jog States Street 
gatvė, kurioje randasi SLA.-na- 
masL primena Kaune buv. Lais
vės Alėją, kur ’puikiai iš abiejų 
gatvės pusių žaliuoja medžiai.

— Svečias

Y&kėjb 
■this datyv&ifti H 
diskas ’Ėabrii

i ve e. 4.

duojainos Višbkfbk!; 1 p^kiffribs,
“kokios susfkbdps*Wk- 
'^f&ttffhetinib vfešty^riHRtb ^fai- 

ktk>Męt W ĄHife-
rb A&Jriiiš&bfi 'ir

hmdėšfc Tr Whet
kfšbs ‘žeiriės :thttttte vdlkŠČibš 
■a^ng^kbslds ‘karillybs
___ i .’ui d

Kąs^savo. Jtaįbą niekina, kitos I Šiltą duoną ar pyragą galima 
' i gražiai suraikyti,

lį verdančiam vandenyje.
experienced

Mu st be ablė Yd *rie£cf blue prin ts 
- arid, mdke' o\vn layouts1 “ 

Top wagds for Top 'then. 
Steady year around.

‘Permarient jobs.

REAL 'ESTATE FOR SALE .
■Nr. 7£Hh Clyde. Brk. bung. 5 
rins./ htfcl. encl por: full tile 
bAth, crptg?,: gas steam ht. s. 
win. Šhtrtvh Sat: and Sun. only

RE ^-846® Aft. 6 P. M.
* U1LK Ajil- • M'.....

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

I * C-

Senfeirfidp ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

PąĮęckiniąį Kovoja Norėjo Suteikti 
Su 'Chuliganizmu Savo Motinai

Tbki MalonUma

mb. Rahn 
VA 6-5353 

AUTpW CQg? 
1140 So. Washtenaw

LABORATORY 
TECHNICIAN

Capable for full charge 
Accomodation for lady

Neseniai Vilniuje tapo pas
kelbtas naujas dekretas kovai 
su chuliganizmu. Jis numato 15 
dienu areštą už tokius nusikal
timus, kaip “tinginiavimas, 
gandu skleidimas, juokų pasa
kojimas, apgavystė "ir prisilai
kymas buržuazinių papročių”.

Kitaip sakant, jei kas pasi
juoks iš bent kokio komunisti
nio pareigūmo dr partijos šei
mininkavimo, tasf atsidurs dau
giau negu dviem savaitėm ka
lėjimo. Panašiai atsitiks ir su 
tais, kurie pakartoja bent ko
kius neprielankios raudonie
siems gandus.

Trylikos metų berniukas, Tul
sa, Okla., prisipažino pavogęs 
22-jų mėnesių kūdiki, kad jį 
padovanojus savo motinai.

Kūdikis, Vick Boven, buvo 
paimtas iš lopšio. Dedektyvas 
pranešė, jog berniukas padėjo 
kūdikį prie savų namų slenks
čio, o paskiau prisimetė nustė- 
bintu, kai tėvas ir motina su
rado jį.

“Jo motina, kaip atrodo, no
rėjusi susilaukti kūdikio, • todėl 
berniukas pasirūpino surasti jai 
vieną”—pareiškė - dedektyvas?’ 

Berniuko
kūdikį, iki

Prancūzai Tik Pasekė 
Anglų Pėdomis

kaltinimas.

motina pasilaikė 
kas nors nepradės 

Berniukui neiškeltas

At so additional cost. AU fringe 
benefits. Also immediate need me ; - . :

REGISTERED NURSES 
Opening jtor'or. In 60 bfed gene- 
ral hospital. Excellent starting 
salary with automatic increases. 
All frlM^ 'benefits' including 
full mainfenahce' or enjoy low- 
cost housing r oif the hospit’al 
grounds. Hospital ‘expanding 

fhe^r 'hituib. .
'Aipbfy, Write or wire 
•AD^INlOTRATlON

BRAND NEW HOME 
» -M —» *»< — VW ,(just completed) for sale by 

ovhieri. Lake Killarriėy, V2 Mi. 
N? Cary, lilf 3 bdrms.', 1V2 gar,’ 
high full bsmt., steel posts, 
beams, ^as lit:, -fine gas stove 
in kit. Many drawers, cabinets 
fine wood, all rms. decorated. 
'Ready'to ' mbVe in. Lot 80x150, 
high ground. '$21,500. Phone> 
Crystal Lake 815-459-5093 or 

‘815-459-1521 •»

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
,z->s '• Tel. YR 7-1741-2
4330*34 South California Avenue 
Telefonas LR 3-0440 ir LR 3-9852

Im

^ČspiTal .
:Kapuskasing Ontario, Cahada <

TOOL and DIE MAKER 

¥1ODel -maker 
•sifili) -ficfk^R

. Must have at lė'ašt'5 yėtfr's 
. . T?Xperiehče

Steady work — Good Pay. 
ifcariy company benefits 
’: te

OIL SAND 
MACHINE COREMAKER

Also
Molders Jolt Sqeeze

Experience required. High ear
nings potential to those abele to 
meet production standards. Li* 
bėriai fringe benefits. These are. 
permanent positions. Do not 
apply unless you fill these re- 
queriments
* Galva Foundry Company 

Galva, Illinois Dept S 1
50 ftiiles from Iowa-Illinois 

Border ’
(Quad City area) 150 m. to . 

Chicago

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS

- - .. ; 7--^” -Z ■ ■ ■
'■ ■ .............................. ' ■ 1 ■

MčHėhiy 6'rrii. W. oh 120 to 
Greenwood Rd. 3 Mi. on Green
wood Rd. Ideally loc. 7 "Rm. 
farm House on 3 ac...

, Beaut, ^atrdsepd. ’ Small green- 
’house. - Gar., 2. 'workshops. By 
owner- ' ^;Q00.7' Jmmd. posš.
/; 815-648-393$

MčHėhry

WANTED AT ONCĘ!
50 OWNER OPERATORS 

with Stęel hauling equipment 
late model tractor arid trainer.

Illinois license preferred 
Tb work within 100 miles 

radius of Chicago
Contact Safety Department

SIMS MOTOR
TRANSPORT LINES

610 W. 138ih Sf.’, Riverdale, Ill. 
P. S? alšo rrien with "same eq
uipment 'for steel hauling bet
ween-points in Illinois, India

na, Ohio, Michigan and 
Kenfuck

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS c

— CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
r J : " DIENA ir NAKTJ

Washington© vyriausybė už
protestavo prieš Prancūzijos 
nusistatymą pripažinti raudoną
ja Kinija ir užmeą&ti su ja di
plomat miusir -prekybinius ry
šius. Bet čia De' Oaulle tik pa
sekė britu žingsnius.

Prieš 14 metų Anglija pripa
žino raudonąją Kiniją ir nuo 
to laiko palaikb su ja diploma
tinius ir prekybinius ryšius.

Sudetų Kraštas Dar 
Tebėra Aptttštėjęš

Tuojau po karo čekai išvijo 
iš Sudetų -krašto visus vokie
čius, kurie ten 'buVo gimę ir au
gę. Po arti pbros ‘Hešėtkų mė
tų Sudetai pasilieka apitušti. 
Kadaise garsi visam pasaulyje 
stiklo pramonė, yra pakrikusi.

Puošnūs re'žortai, kaip Karl
sbad, Marienbad ir kiti 'ffeparo-

Tiek Esama Tautinių 
Mažumų Lenkijoje Sumokami Nuošimčiai

Vienas Varšuvos laikraštis 
paskelbė kiek šiuo metu Len
kijoje gyvena 460.000 žmonių, 
prįskaitomų prie tautinių ma
žumu. Tas skaičius padalina
mas sekančiai: c

Ukrainiečių — 180,000, balt- 
gudžiu — 165.000, žydų — 31,-' 
000, slavokų — 21,000, lietuvių 
— 19.000. čigonų — 12,000, vo
kiečių — 3,000.

Lietuviai gyvena pietinėje. 
Suvalkijoje ir įvairiose kitose 
lenku vaivadijose. Tikrenybėje 
lietuviu 
oficialiai

Arti 11 'btlidny ddferių fede- 
ralė valdžia išmoka 'per 'metus 
nuošimčiams už susidarusias 
skolas.

Burmos aristokratės moterys 
dėvi ant galvos, vietoje skrybė
lių importuotus iš Europos rank- 
šluoščius.

ten yra daugiau, negu

Dievo Karalystės 
Žinios

%it)lija 'hbb ’Iki ^a-
'b’dfghi ’laikosi mdkšlb, kokio 
užtinkame niekūt kitiir ’it kti- 
ris priešingas visų pagoniškųjų 
tikėjimų mokslams, būtent 
kad busiantis numirusiųjų gy
venimas ateis per numirusiųjų

1 prisikėlimą. Viši įkSzeĮ>tieji ra
šytojai pareiškė savo pasltikėji-p 
hra Atpirkėjuje, o vienas sakbj 
k4ad °tą rytą,” kuomet ‘Diėvast 
pasauks juos iš kapų, jie a’tdfef 
piktieji neturės daugiau vdls 
džios ant žemės, neš “Teisinga-: 
sis viešpataus ant jų tą i^tą’Į 

’(Psal? 49114). '■ " Į
Apie prisikėlimą iš numirū-j 

šiųjų kalba pranašai; Naujojo} 
Testamento rašytojai vis*»-> sayoj 
viltis ateinančiam gyvenimui! 
ir palaimai pamatuoja ant tųj 
pranašyščių. Paulius sako taip: 
“jei nebūtų prisikėlimo įš nū-< 
mirusių, tai nei Kristus nepri
sikėlė; o jei Kristus' hera pri
sikėlęs, tai mūsų mokslas yrb 
'hėrėikalirigas ir jūsų JikėjiniMs| 
yra nereikalingas'; tokiu būdu’ 
tfe, kurie užmigo Kristuje, yra 
pranykę. G

Bet dabar Kristus yra prisi. 
kėlęs iš numirusių 'ir yra pirrri-' 
takūnu tiems, kurie'dar miegą; 
nes'kaipo Adome visi mifštą. 
taip Kristuje visi atgis.”. —- .Y’ 
Kor. 15:13 22. ’ .

Kaip laikrodis, kurio - daųge- <== 
lis ratelių, pirmu žvilkterėjL 
mu, gali išrodyti nereikalingais 
bet kurių mažiausis pasisukimaš 
yra svarbiu, taip 
sudaryta iŠ daugelio 'dalių 
prirengta dhtigėlio Gėrikų; -^‘h 
pilna ir santaiki vienatėš kny
ga. -

Nei viena jos dalelė nėra be- 
; reikalinga, ir nors kai 'kurios 
dalys yra veiklesnės ir Svarbes
nės už kitas, visos jos yra 'fbi- 
kalingds ir naudingos. Tarp što- 
laikinių taip vadinanių 
žangiųjų mintyto jų” ir “Didžių
jų teologų” • yra pasklidas pa
protys menkai ' domės kreipti, 
ar ir visiškai nepaisyti, jei jau 
neatmesti daugeliu Senojo Tes
tamento stebuklų, pavadinant 
juos “Senų bobų pasakomis”.

Tokiomis pasakoriiis jie'‘laikė 
Jono šu bangžtive prietikį.- Nę- j 
jų su jo aflta. Jievą šu žalčiu, 
saulčs sustojimą Jožuai' liepiant.. 
ir Balaamo kalbantį ‘^silą/ Ma- 
tomaii “šie protuoliai pražiopso- 
jo tą faktą/kad Biblija taip su-’ 
pinta ir “suausta ‘ višotnlš šavb 
dalihris, krii išplėsite iš jos,'^ri; 
a metus tvos sfebūkitri, reikė
tų sunaikinti ar atmesti ją ’visą •

' "• Nes-"jei 'pradiniai pareiški-., 
mai yra klaidingi/ tai • ’tfe/ IfU- į 
rie pakartojo-" juos, butų arb& ; 
apgavikais, arba kvailiais, ij-j 
tokiudše atvėjtioše iries ‘begali-.

RĖ^ISTĖftED NURSES <370 PER MONTH) 
h’ TF? t r \ • i

Full or part time ‘for medical, surgical, rehabilitation, psychi-
ir Biblija, fhtric, anti children^ services.

INSTRUCTORS <390 PER MONTH'
y » .■ t / . / '! .• t IM* i ajIs r‘

affiliate student practical - nurse program, pre-service and 
in-service .education program. Excellent retirement and group 

j'hospataĮization plans. Liberal vacation benefits. Educational 
■'opportunities. 'Applicants mušt be licensed to practice in Illi- 
?irois or must qualify for licence mithin six months. For per
sonal ’interview contact:

1 ■/ /• G STATE HOSPITAL
' . ’ . /; PERSONNEL OFFICER

7107 S. APAMS STREET, BARTONVILLE. ILLINOIS

'■''■.y'-- Immediate openings
4UT0^T|€ SCREW MACHINE

excellent ‘fringe benefits, goo^ vvorjeihg conditions
. 'OčmtačtT’erkonnel office:

/ilOsS MFG. CO.
" ’"’J GENEVA, ILLINOIS

-v A fhones: QE |4tld6 w ES fe-4636
uv

FRANK’S t »."* Radio, In
n rivzit

Ženklu Išradimas

Rašybos ženklai yra nesenas 
išradimas.

Iš keturiu paprasčiausių 
klu, tik taškas (.) tebuvo 
totas prieš 15-jį šimtmetį.

Dvitaškis (;) buvo įvestas 
1485 metais, ką&ęlis Q apie 
1520 metus. Taškas ir kablelis
(;) — 1570 metrfi^

žen-
var-

dinti, kaip be tų 
buvo apsieiti- senovėje.

jma įsivaiz- 
fiklų sunku

Geriausias šampano vynas ga
minamas Rheims apylinkėse, 
Prancūzijoje.

(Tęsinys)
Paduotoji Mozės knygosė 

mintis, kad Mesiją bus ne tik 
Izraeliaus, bet ir viso pasaulib 
viešpačiu, yra visų pranašų pa
laikoma. Mintis apie Karalystę 
statoma pirmoje vietoje ir a- 
paštalų mokinimuose. Ir patsai 
Jėzūs mokino melsti: HAteik ka
ralystė Tavo” ir pažadėjo, kad 
joje dalyvaus tie, kurie pirmiau 
yra nukentėję *už teišybę ir 
tuomi parodę save jos vertais 
esant*.

Šitoji ateinančios šlovingos 
karalijos ‘viltis suteikė fikm- 
tiemsieriis fiegū pėrkęsti perse
kiojimus ir kentėti paniėką, 
skurdą, kančias, - nuostolius-ir

įjimu,' neigi jb. priimti.' Iširieji 
iš Biblijbs rhinėtudsiuš štėbuk’- 
lūs' — reikštų-daryti beverčiai^ 
jos svarbiausiųjų rašytojų? "č 
kartu ir* mūsų Viešpaties Je- 
zaus, mokslą. 1 v — ’’ G

Bus daugiau
r o. r. j į

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų ’katalogo., *Nefwr- 
Itfngiem'tf’ siiifiČiani Wttui nft&ab 
gėlės ir traktatus. 0 ,r "• 
c ParėikklMvtift, šių s kite '8rUo 
SU't W-S 4.x- t

i x

212 E«bt 3k< Swtet 
Spirtai VtHėy, fflhiots *21362

't.

r«4š&i^jd«t~'r&ii6, irtefėo ąpafatį
Z- . -ui. -

oro a šaldytuvų - air conditioner* 
t^rdKvimas ir taisymas.

Telef<m; GK 5-7252 1 e r

v vi 11 j»ft A i y H 1 i'<i m

KBĮ£ĖUS BROS. Construction Co.
UETU VIŲ STATYBOS HRM A

44C; t w i-p r . > t z x'
1 Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Perstaisome Namus Pagal Wiesto Kodekso Reikalavimų

2301 We»t B9th Street Chicago, Illinois
-.*»r♦ j t

atriSi-ti aaaa

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

LAIDO TUVIU DIREKTORIUS

3319 So. Lifucmica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Laidotuvių direktorius
3354 Sd. hAlSTED STREET V
' Ve^epK6ne V Ards 7-1911

AMBL'LANSU PATARNAVIMAS DJEfJĄ IR NAKTJ*



Ištikro - Nelaimė Pati
- iena Nevaikšto

Jack Juozaitis, Cook County 
Apskrities teismo sekretorius, 
buvo priverstas nuvykti į ligo
ninę pataisyti savo sveikatą

Sugrįžęs iš ten, jis pasijuto 
pakankamai stiprus išvažiuoti 
automobiliu. Bet jo automobi
lių smarkiai apkūlė sunkveži 
mis. Pats gi Jack Juozaitis ne
buvo sužeistas.

JONAS RAILLA RAŠO
IŠ HOT SPRINGS, ARK.

North Side lietuvių veikėjas 
Jonas Railla, atostogaudamas 
Hot Springs, Ark., prisiuntė 
laiškutį, kuriame jis po šaltes
nio oro, ten vėl yra šilta ir sau
lėta.
•/Viešėdamas toje vietoje, jis 

sutinka ir nemažai mūsų tautie
čių.

Juozui Bachunui 
Padaryta Sėkminga 
Gerklės Operacija

Žinomam mūsų tautiečiui 
Juozui Bachunui šiomis dieno
mis buvo padaryta gerklės ope
racija Michigan universiteto 
klinikose, Ann Arbor, Mich.

Operacija praėjo be jokių 
komplikaciją ir p. Bachunas 
vėl galės normaliai kalbėti

Antanas Peldžius 
Lankosi Chicagoje

Iš Brockton, Mass, lėktuvu 
atskrido Į Chicagą Antanas Pel- 
džius-PeU aplankyti savo bro
lį Joną marijon, kuris sunkiai 
serga ir guli Šv. Kryžiaus li
goninėje.

Antanas Peldžius, kadaise | 
pats gyveno Chicagoje, bet da
bar jis yra Brocktono Lietuvių 
Piliečių Klubo vedėjas. Jis grįž 
į namus šį sekmadienį.

Ješko Seno Draugo

Alex Paplauskas, gyvenąs 
Bridgeporte, norėtų susitikti su 
senu draugu Juozu Aglinsku. 
Jis prašomas atsikreipti į San
darą.

‘Paramos” Krautuvė 
Atremontuoja Frontą

Žinoma lietuvių maisto 
krautuvė “Parama’* jau pradė
jo atremontuoti frontą, kuris 
buvo išgriautas, kai pereitą 
lapkričio mėnesį į jį trenkė au
tomobilius.

Darbai atliekami pagal archi
tekto Stankaus planą. Jie bus 
užbaigti šią savaitę. Pataisymai 
užsitęsė del to, kad ilgokai už
truko' derybos su apdraudos 
kompanija.

Surengė Vaišes Jos 
Gimtadienio Proga

Agnės Kalaąįnskas, 3225 So. 
Green Street, sausio 21-mą at
šventė savo gimtadienį Heal
thy Food restorane, savo ben- 
di^darbių tarpe. ■

Valgyklos savinihkė, p-nia 
Julė Bičiūnienė iškepė tortą, 
parūpino šampano, o bendra
darbės įteikė dovaną.

Lietuvių Demokratų
L^ygos Susirinkimas

Sausio 3š dieną. Don Varnas 
legionierių posto namuose, 6816 
So. Western . Ave., įvyksta Lie
tuvių Demokratų Lygos susi
rinkimas. Pradžia 7:30 vai. va
kare.

Visi nariai ir delegatai kvie
čiami dalyvauti.

Jonas ir Laura Januliai 
Susilaukė Dukrelės

Pereitą šeštadienį, p-nai Jo 
nas ir Laura Januliai, 3359 So. 
Lituanica Avė., susilaukė duk
relės, kuriai suteiktas Judith 
Marie vardas. Jie taipgi augina 
dukrelę Marianne ir sūnelį 
Thomas.

Tuo įvykiu džiaugiasi ne tik 
tėvai, bet ir diedukai — ponai 
Januliai Sr. ir p-nai Verbickai. 
Jonas J^rulis yra sekretorius 
District Savings and Loan As
sociation. •

JOS RUOŠIASI PAMINĖTI 
VASARIO 16-tą

SLA. 134-ta moterų kuopa 
savo susirinkime ketvirtadienį,

1 vasario 6 dieną, Hollywood sa
lėje, paminės ir Vasario 16-tą.

Meninę programą išpildys 
Christine Austin ir Josephine 
Milleriūtė. Kalbą pasakys Mikas 
Vaidyla.

V. Sabonaitienei Buvo 
Padaryta Operacija

Anksčiau gyvenusi Chicagoje, 
o prieš septynius metus persi, 
kėlusi su savo vyru Kaziu į 
Yucaipa, Cal., p-nia Valeria Sa- 
bonaitienė buvo patekusi į ligo
ninę, kur jai padaryta opera
cija. Dabar ji grįžta į sveikatą.

Kęstutis Siliūnas Gavo 
Tokj Mokslo Laipsni

Šiomis dienomis Kęstutis Si
liūnas gavo iš Illinois Techno
logijos Instituto magistro (ba
chelor of science) laipsnį iš pre
kybos ir ekonomijos mokslų.

Gavęs tokį atžymėjimą, Kęs
tutis toliau tęs mokslo studijas 
ir sieks daktaro laipsnio.

Jis dabar tarnauja Illinois 
universiteto medicinos centre 
kaipo revizorius. Jo žmona Gra
žina taipgi turi magistro laips
nį. Josios tėvai, Dr. Martynas 
ir Valeria Anasai gyvena To
ronte. Kanadoje.

Diplomo įteikimo ceremonijo
se, sausio 25 dieną, dalyvavo ir 
pasveikino magistrą Gražinos 
dėdė, Jonas Anysas .su šeima.

VIENA CELEBRACIJA
SEKA PO KITOS

Petras Senulis, kuris nese
niai atžymėjo 50 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį, vasario
2 paminės savo gimtadienį. Tai 
ištikro smagus laikotarpis!

Suvalkiečių D-ja 
Išsirinko Valdybą

Metiniam susirinkime, kuris 
įvyko sausio 22 dieną, Holly
wood salėje. Suvalkiečių Drau
gija išsirinko tokią valdybą 
1964 metams: •

Pirmininkė — Adelė Burba; 
vice pirmininkė Julia Sačaus- 
kas, sekretorė Stella McNamee, 
fin. sekretorė Leona Baltas, iž
dininkas Antanas Gintneris, 
kontrolės raštininkė ir kores
pondentė Ona Švirmickienė.

Po Baliaus Ligoninėje, 
Grjžo j Ją Sužeisti

Po įytykusios puotos pereitą 
sekmadienį, Šv. Kryžiaus ligo
ninėje, Dr. K. Balukas su žmona 
Vanda ir Dr. J. Ramonas su 
žmona Ingrida grįžo namo au
tomobiliu. Bet pakeliui juos iš

tiko skaudi nelaimė.
Prie 78-tos gatvės ir Western 

Ave., į jų automobilių trenkė 
iškrypusi iš kelio kita mašina, 
vairuojama Anthony Naddeo, 
27 metų. Pastarasis nedaug te- 
nukentėjo, bet važiavę anuo 
automobiliu tapo sunkiai su
žeisti ir nugabenti į Šv. Kry
žiaus ligoninę.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Pereitą šeštadienį buvo su
rengtos krikštynos p-nų Jono ir 
Marės Lukoševičių, 2622 W. 
42 Street, naujagimei dukrelei 
Marytei.

Krikšto tėvais buvo Antanas 
ir Aldona Beinarauskai. Graži 
puota surengta Vyčių salėje, 
kur dalyvavo daug šeimos 
draugų.

. P-nia Emma Boris, 6926 So 
Claremont, šiuo metu vieši pas 
savo draugus, Calimeisa, Cal.

Pereitą sekmadienį, p-nai Jo
nas ir Elzbieta Draugeliai, 1701 
N. Pulaski Road, turėjo saVo 
namuose daug malonių svečių, 
kuriuos gražiai priėmė ir pa
vaišino.

Povilui Shaltimierui, didžiu
lės WGN radio stoties prane
šėjui, buvo padaryta Columbus 
ligoninėje operacija kakle. Iš
buvęs ten porą savaičių, jis pa
sveiko ir vėl jo balsas maloniai 
skamba iš tos radio stoties.

P nia Marcelė Pakeltis, 4417 
So. Artesian Ave., sausio 31 pa
minės savo gimtadienį, sulauk
dama sveikinimų iš artimųjų

Pereitą šeštadienį įvyko Jie- 
vos Jakubonis vestuvės su Alek
su Ramašausku. Vestuvinėje 
puotoje dalyvavo svečių ir vieš
nių netgi iš tolimesnių apylin
kių.
Jaunavedžiai apsigyveno nuo

savam name Marquette Parke.

Vincentas Jasas užprenume
ravo Sandara p-niai Frances 
Konrat, 532 W. 65th Place, ku
riai Sandara labai patinka.

SLA. 134-tos kuopos mėnesi
nis susirinkimas įvyks1 ketvir
tadienį, vasario 6-tą, Holly
wood salėje, 2421 W. 43 Street. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Visos 
narės kviečiamos atsilankyti.

Chicago Daily Tribune išgyrė 
Prudenciją Bičkienę, kuri dai
navo Illinois Opera Guild su
rengtoje metinėje iškilmėje.

P-nia Josephine Pakel savo 
gimtadienį celebruos vasario 2 
viešėdama Floridoje.

P-nia M. Naverauskienė, 10354 
So. Wallace St., užprenumera
vo Sandarą p-nia Stellai Dzi- 
midas, 10354 So. Indiana Avė.

Genovaitė ir Milo Krajicek, 
6800 So. Artesian Ave., laukia 
atskrendančio gandro kovo mė
nesio pradžioje.

Sekmadienį, vasario 2, Mote
rų Sąjunga pagerbs savo sekre
torę p-nią Viktoriją Leonę ir 
direktorę Nataliją Shatunienę, 
rengiamoje Sharkos restorane 
puotoje.

P-nią, Sofija Drazdauskas už
prenumeravo metams Sandarą 
savo draugei Paulinai Lisaus
kas, 4249 So. Rockwell Street, 
Chicago 32, Ill. Ačiū jai.

• P-nia P. Zuris, 10511 S Arte
sian Ave., užprenumeravo San
darą S9vo gerai draugei, p-niai 
Frances Ambrose, 7019 South 
Rockwell Street.

Alice Stephens mergaičių an
samblis išpildys meninę progra
mą Vasario 16-tos minėjime, 
Beverly Shores, Ind.

SANDARA

Kanadietė p. O. Čelka užsa
kė metams Sandarą A. Vaitui, 
R. R. 3, Langton, Ont., Kana
da, jo gimtadienio proga, kurį 
jis neseniai atšventė, sulaukda
mas 80 metų amžiaus.

Geras mūsų tautietis, namų 
statytojas Otto Kassautskis va
sario 4 paminės savo gimtadie
nį.

Bruno Budrik, vienas parei
gūnų District Savings and 
Loan Association, savo gimta
dienį atžymės vasario 2.

SLA. 208 moterų kuopa, savo 
susirinkime vasario 5 dieną, 
paminės Vasario 16. Kalbėtoja 
bus p-nia Josephine Daužvar- 
dienė, Programai vadovaus 
kuopos pirmininkė p-nia Bronė 
Ambrose.

Viktoro Biržiškos 
Laidotuvės Įvyks 
Šeštadieni

VIKTORAS BIRŽIŠKA

Miręs pereitą pirmadienį, 
Central Community ligoninėje, 
prof Viktorą^ Biržiškas bus pa
laidotas šeštajįięnį. Laidotuvė
mis rūpinasi Povilas Ridikas, o 
kūnas bus pašarvotas šį ketvir
tadienį John Evans koplyčioje, 
6845 So. Western Ave.

Prieš savo mirtį, prof. Vik
toras Biržišką, išreiškė pageida
vimą, kad jo,-kūnas būtų sude
gintas. o pelenai sudėti Tauti
nėse Kapinėse. Bet komitete, 
kuris jį globojo ligos metus, pa
sireiškia nuomonių skirtumai.

Šiandie, ketvirtadienį, at- 
skrisianti iš Los Angeles, Cal. 
brolio Mykolo Biržiškos duktė, 
p-nia Žymantienė, kuri galuti
nai nulems laidotuvių tvarką.

Jie Parėmė Aukomis 
Sandaros Laikrašti

Esame dėkingi šiems mie
liems tautiečiams, kurie pri
siuntė sykiu su prenumerata ir 
auką, Sandaros parėmimui:

Chicagiečiams: A. Pieženiui, 
J; Sakalui. J. Bružui, J. Šmote
liui, A. Bubeliui, p-niai Stella 
Pollock, Petrui Pišniui, P. An- 
tononiui, p-niai G. Perzinskas, 
Stanley Bakučiui, p-niai Stellai 
Conrad, p-nams J. Stomuliams, 
p-niai P. Stanaitis, p-nui J. Ele- 
vičiui, p-niai A. Nutautienei, 
A. Vadopalas, A. Rušinskas.

Iš toliau yra gauta aukų: 
nuo p- Jono Kaspero, Kenosha, 
Wis., p-nios Onos Bruzgulienės, 
Willow Springs, III., p-nų A. 
Shimkų, Knox, Ind., Povilas 
Marmokas, Pittsburgh, Pa.

KVIEČIA ATSILANKYTI
I SMAGIAS VAIŠES

• Šį sekmadienį, p-nia Frances 
Radvila celebruos savo gimta
dienį ir kviečia visus draugus 
apsilankyti į užeigą, 7427 South 
Western Ave. į specialiai pa
rengtas vaišes.

Moterų Mintys

— Aš šiandien buvau pas či
gonę ir ji žiūrėdama į namo del
ną, pasakė, kad aš labai graži.

— Tur būt ji visai- nepažiū
rėjo į tavo veidą.

Lietuvių Prekybos Buto i D AINOS BALTRAMAITYTĖS
Nauja Valdyba

DR. JUOZAS JEROME 
Pirmininkas

Pereitą penktadienį, Don 
Varnas legionierių posto salėje, 
įvyko Lietuvių Prekybos Buto 
direktorių susirinkimas, kuria
me buvo išrinktą, tokia valdy
ba 1964 metams:

Pirmininkas — Dr. Juozas B. 
Jerome.
Vice pirmininkai: Bruno Shu- 

kis, Adolph Baliūnas ir Felix 
Raudonis.

Sekretorių — Bruno Gra- 
montas.

Iždininku — Antanas Valo- 
nis.

Stipendijų komitete: Bruno 
Shukis, Bruno Gramontas ir 
adv. F. Zogas.

Vasario 16-tos minėjimui pro
gramą paruošti pavesta Adolp- 
hui Baliūnui. Chicagos Lietu
vių Tarybai paskirta $25 auka.

Į Lietuvių Prekybos Butą 
priimti du nauji nariai: Frank 
Jagiella ir Henrikas Mockus.

Išbuvęs 11 metų sekretoriaus 
vietoje, Dr. K. Drangelis atsi
sakė dar kartą kandidatuoti, 
nors ir buvo pakartotinai pra
šomas kitu direktorių. Jam bu
vo išreikšta padėka už ilgame
te darbuotę tose pareigose.

Narys

Mirė L. Werderitz, 
Lietuvių Draugas

Staigi mirtis atėmė iš gyvųjų 
tarpo, Leonard Werderitz. lie
tuvių draugą. Jo žmona Stella, 
buv. Lauraitienė, žinoma pla
čiai, dainos mylėtoja ir pati 
dainininkė, jau antrą kartą li
ko našle.

Ji išaugino ir išmokslino sū
nų Benediktą, kuris jau turi 
šeima — dvi dukreles ir du sū
nus ir visi pasirišę prie muzi
kos, nes pati motina Leona pia
no mokytoja.

Kaip būdavo miela juos ap
lankyti. Visi gražiai gyveno, 
gerai nusiteikę, bet nelaboji 
mirtis viską sudrumstė. Visi 
liūdi, netekę gero savo draugo 
Leonardo.

K. P. Deveikis

Kiniečiai jau prieš Kristaus 
gimimą dėvėjo akinius, bet ne 
tam, kad pataisyti regėjimą, o 
dėl mados.

TEIKIA PATARIMUS

Madame Sarah gali jums pa
gelbėti daugelyje reikalų kaipo 
patarėja. Pasinaudokite jos svei
kais patarimais. 910 N. Ashland 
Avenue; telefonas 733-8446.

Parduodamas Namas 
Bridgeporte

Namas su taverna, 3566 So. 
Halsted Street. Tavernoje yra 
visi įrengimai; viršuj 6 kamba
rių butas. Šalia didelis gara- 
žius, kuris teikia $125 mėnesi
nės nuomos. Galite pirkti arba 
išnuomuoti. Sąlygos labai pri
einamos.

Del smulkesnių informacijų 
patelefonuokite savininkui, gy
venančiam Momence, Ill.

GRidley 2-4164

VESTUVĖS ŠAUI
Pereitą šeštadienį, sausio 25 

d. susituokė Kazio ir Izabelės 
Baltramaičių, Willow Springs. 
III., dukrelė Daina su Kenneth 
T. Firling.

Jungtuvės įvyko Holy Name 
katedroje, kurių metu gražiai 
giedojo operos solistas Algirdas 
Brazis.

Vestuvių pietūs buvo puoš
niame švedų restorane Kungs- 
holm, kur dalyavo apie 150 sve
čių bei viešnių. Prie Įvairiausių 
valgių ir gražiai išpuoštos sa
lės, buvo praleista kelios valan
dos su jaunaisiais ir jų giminė
mis bei svečiais iš toliau atvy
kusiais. Ypač, daug svečių buvo 
iš jaunosios pusės — Baltra
maičių.

Be vietinių, buvo net iš New 
Jersey, New Yorko ir kt. Iš 
jaunojo pusės buvo mokslo 
draugas, atskridęs iš Londono, 
kur tęsia studijas.

Be to, dalyvių tarpe buvo ir 
klaipėdiečių, p-nų Baltramaičių 
pažįstamų, dar iš Nepriklauso
mos Lietuvos laikų: p-nai Lek- 
šai ir p-nai Anysai, kauniškių: 
K. Šerępeka ir J. Vaidely s.

Apie 5 vai. vakare, vestuvių 
dalis persikėlė į Willow

Parduodamas Namas

6 kambarių. 3 miegamieji, 
1% prausyklos, didėli kabine
tai virtuvėje, sienos uždengtos 
ąžuolinėm lentelėm, sienose air 
condioning, finished tile beiz- 
mento grindys, gazu šildomas. 
Didelis 49 pėdų lotas, arti vis
ko. Ne ką viršaus 20 tūkstan
čiu. Parduoda savininkas. c

Gražioje apylinkėje.
W. BATCHELOR

3223 West 62nd Street 
REpublic 7-4901

Whoisale Meat 
Distributor

6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 

Tel. WAlbrook 5-8744

current dividend

INSURE D

on investment bonus

^4^2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
jęUž 4 metų investmento bonus mokame 4^ % dividendų y 
Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 
X metus, 4 metams praėjus.
X INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 £
X . &
g Brighton Savings and Loan Ass n g
x4071 Archer Avenue, West of California Ave.n

CHARLES ZEKAS — Sekretorius S’
SdARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį X
„tir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį X 

Jįnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa Č 
dieną.

•JIAI PRAĖJO
Springs, III., pas p-nus Baltra- 
maičius, jų gražioje rezidenci
joje, kur besivaišinta. besikal
bėta iki vidurnakčio.

Taigi, vestuvės buvo gražios 
ir susilaukta sveikinimų, ver
tingų dovanų. Jaunieji jokių 
povestuvinių kelionių nedaro 
ir rytojaus dieną kibo į moks
lą. nes artėja egzaminai ir, y- 
pač, kai jaunasis šiemet baigia, 
studijas o jaunoji kitąmet jas 
baigs.

Dalyvis

MIESTAS PASIPELNĖ
IŠ AUTOMOBILISTŲ

Kaip pasirodo, tai Chicagos 
miestas pereitais metais nema
žai pasipelnė iš automobiliu 
vairuotojųr kurie buvo apka) 
tinti tiafiko taisyklių sulauži 
me. Is jų paimta net 8 miliona* 
dolerių pabaudomis.

Panašiai nukentėju ir New 
Yorko vairuotojai. Iš jų gauna 
10 milionų dolerių.

Stiklas jau buvo žinomas 
egiptiečiams 4-tame šimtmety
je prieš Kristų.

Išnuomuojamas Butas

Brighton Parko apylinkėje; 
4 kambarių su šiluma, karštu 
vandeniu. Antrame aukšte. Na
mo savininkai lietuviai. Del 
smulkesnių informacijų telefo- 
nuokite

Virginia 7-6743

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick.if to - Brick 
Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq, yd-

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472
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